
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2008

28 - Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania

( v tis. Sk )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2008 Upravený rozpočet
k 31.12.2008

Skutočnosť do
31.12.2008

Štátny rozpočet 11 005 752 9 741 270 9 688 991

-> prostriedky kapitoly 6 696 466 6 629 225 6 577 504

-> prostriedky EÚ 3 319 685 1 440 830 1 440 595

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 537 148 254 922 254 832

 - Rozpočet kapitoly 11 005 752 8 662 589 8 610 543

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 696 466 6 629 225 6 577 504

 - Európsky fond regionálneho rozvoja 2 114 992 1 287 118 1 286 904

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 1 845 042 1 095 200 1 095 074

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 269 950 191 919 191 830

 - Európsky sociálny fond 0 109 0

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 109 0

 - Vládne úvery 452 453 337 612 337 612

 - Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 452 453 337 612 337 612

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 1 741 841 408 525 408 523

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 1 474 643 345 521 345 520

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 267 198 63 003 63 002

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 1 078 681 1 078 448

 - zo štátneho rozpočtu 0 34 961 34 885

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 34 961 34 885

 - Európsky fond regionálneho rozvoja 0 849 081 849 032

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 726 037 725 988

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 123 043 123 043

 - Európsky sociálny fond 0 109 0

 - Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 109 0

 - Vládne úvery 0 145 983 145 983

 - Vládne úvery – spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 145 983 145 983

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 0 48 547 48 547

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 42 990 42 990

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 5 557 5 557

Výdavky kapitoly na programy

( v tis. Sk )

Názov programu Schvál.rozp. 2008 Upravený rozpočet
k 31.12.2008

Skutočnosť do
31.12.2008

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 9 688 9919 741 27011 005 752

Podpora rozvoja bývaniaA  017 5 952 043 5 900 043 5 892 477

 - Výstavba a obnova bytového fondua)  01701 1 851 0501 851 2001 658 000

 - Štátny fond rozvoja bývaniab)  01705 2 296 0432 296 0432 154 043

 - Štátna prémia k stavebnému sporeniuc)  01706 1 158 0211 162 8001 420 000

 - Štátny príspevok k hypotekárnym úveromd)  01707 587 363590 000720 000

Regionálny rozvojB  07P 4 362 826 3 163 379 3 162 611

 - Podpora rozvoja regionálnych aktivíta)  07P01 86 01086 5131 795 381

 - Podpora integrovanej siete regionálnych rozvojových agentúr1.  07P0101 1 788 381 47 247 47 246

 - Program podpory územného rozvoja obcí a miest2.  07P0104 7 000 7 000 6 530

 - Projekty regionálneho charakteru pre VÚC, obce, mestské časti a ich RO3.  07P0105 0 31 927 31 927

 - Nástroje politiky regionálneho rozvoja na úrovni VÚC.4.  07P0106 0 339 306

 - Program Iniciatívy Spoločenstva INTERREG IIIAb)  07P02 546 686546 686403 739

 - INTERREG IIIA Rakúsko- Slovenská republika - opatrenie 14100001.  07P0201 67 779 180 949 180 949

 - INTERREG IIIA Poľsko - Slovenská republika - opatrenie 14200002.  07P0202 134 140 116 292 116 292

 - INTERREG IIIA Slovenská republika - Česká republika - opatrenie 14300003.  07P0203 61 031 68 474 68 474

 - INTERREG IIIA Maďarsko - Slovenská republika - Ukrajina - opatrenie 14400004.  07P0204 119 519 138 860 138 860
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Výdavky kapitoly na programy

( v tis. Sk )

Názov programu Schvál.rozp. 2008 Upravený rozpočet
k 31.12.2008

Skutočnosť do
31.12.2008

Por.
č.

Kód
programu

 - Technická pomoc INTERREG IIIA - Rakúsko-SR5.  07P0205 5 104 8 952 8 952

 - Technická pomoc INTERREG IIIA - Poľsko-SR6.  07P0206 7 002 12 424 12 424

 - Technická pomoc NP Program susedstva Maďarsko-SR-Ukrajina7.  07P0207 6 914 13 003 13 003

 - Technická pomoc INTERREG IIIA SR-ČR8.  07P0208 2 250 7 732 7 732

 - Lokálna infraštruktúrac)  07P03 1 301 1941 301 3651 418 032

 - Budovanie a rozvoj školskej infraštruktúry - opatrenie 3.1.1 Lokálna infraštruktúra.1.  07P0301 0 80 941 80 941

 - Budovanie a rozvoj zdravotníckej infraštruktúry - opatrenie 3.1.2 Lokálna infraštruktúra2.  07P0302 474 485 368 240 368 240

 - Budovanie a rozvoj sociálnej infraštruktúry - opatrenie 3.1.3 Lokálna infraštruktúra3.  07P0303 174 874 99 949 99 949

 - Budovanie a rozvoj kultúrnej infraštruktúry - opatrenie 3.1.4 Lokálna infraštruktúra4.  07P0304 31 456 33 899 33 899

 - Budovanie a rozvoj informačnej spoločnosti pre verejný sektor - opatrenie 3.2 Lokálna
infraštruktúra5.  07P0305 255 294 128 970 128 970

 - Budovanie a rozvoj inštitucionálnej infraštruktúry v oblasti regionálnej politiky - opatrenie
3.3. Lokálna infraštruktúra6.  07P0306 114 039 85 632 85 632

 - Renovácia a rozvoj obcí - opatrenie 3.4 Lokálna infraštruktúra7.  07P0307 207 282 275 215 275 215

 - Technická pomoc - MVRR SR8.  07P0308 160 602 228 519 228 348

 - Jednotný programový dokument NUTS II - Bratislava Cieľ 2d)  07P04 771 651771 743745 674

 - Rozvoj malého a stredného podnikania - opatrenie 1.1 SPD Ciel 21.  07P0401 107 121 76 594 76 594

 - Podpora spoločných služieb pre podnikateľov - opatrenie 1.2 SPD Ciel 22.  07P0402 62 316 2 503 2 503

 - Rozvoj podnikateľských aktivít a služieb v oblasti cestovného ruchu a rekreacie -
opatrenie 1.3 SPD Ciel 23.  07P0403 78 258 83 790 83 790

 - Podpora spoločných služieb v oblasti cestovného ruchu a rekreácie - opatrenie 1.4 SPD
Ciel 24.  07P0404 115 872 238 858 238 858

 - Obnova a rozvoj obcí a zachovanie kultúrneho dedičstva - opatrenie 1.5 SPD Ciel 25.  07P0405 358 263 353 151 353 151

 - Technická pomoc - výdavky na priame riadenie programu6.  07P0406 20 519 11 832 11 740

 - Technická pomoc - výdavky na technickú podporu projektov7.  07P0407 3 325 5 015 5 015

 - Operačný program Bratislavský kraj MVRRe)  07P06 13 95313 9530

 - Technická pomoc1.  07P0605 0 13 953 13 953

 - Operačný program Technická pomoc MVRRf)  07P07 225 142225 1440

 - Opatrenie 1.1 Monitorovanie, pracovné a koordinačné výbory a komisie1.  07P0701 0 599 599

 - Opatrenie 1.3 Informovanie a publicita2.  07P0703 0 73 361 73 361

 - Opatrenie 1.4 Posilnenie administratívnych kapacít a podpora riadenia pomoci3.  07P0704 0 32 184 32 182

 - Opatrenie 1.5 Informačné systémy pre účely riadenia a implementácie regionálnej politiky
SR4.  07P0705 0 119 000 119 000

 - Regionálny operačný program MVRRg)  07P08 217 975217 9750

 - Opatrenie 6.1 Technická pomoc1.  07P0808 0 217 975 217 975

Tvorba, riadenie, kontrola a implementácia politíkC  07Q 685 883 672 630 629 212

 - Podpora riadenia rezortných politíka)  07Q01 21 94426 00032 052

 - Štúdie, expertízy, posudky a technická podpora v oblasti verejných prác1.  07Q0101 3 302 3 302 1 796

 - Vykonávanie štátneho dozoru v teréne2.  07Q0102 500 500 447

 - Rozvoj produkcie a kvality odvetvia stavebníctva3.  07Q0103 5 750 5 750 4 120

 - Realizácia vednej a technickej politiky MVRR SR - dotácie na výskum a vývoj pre oblasti
kompetencií MVRR SR4.  07Q0104 15 000 10 405 10 405

 - Štúdie, expertízy, posudky v oblasti urbanizmu a územného rozvoja5.  07Q0105 7 500 6 043 5 175

 - Riadenie a kontrolab)  07Q02 357 392389 674403 389

 - Špecializovaná štátna správac)  07Q03 243 567250 627250 442

 - Systém zavedenia elektronizácie podania žiadosti o stavebné povolenied)  07Q04 6 3096 3300

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MVRR SRD  06G0W 0 218 0
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a
podnikateľského sektora - MVRR SR1.  06G0W01 0 218 0

Hospodárska mobilizácia MVRR SRE  06H0C 5 000 5 000 4 691
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

017 - Podpora rozvoja bývania

Kvalitné a dostupné bývanie.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 952 043 5 875 043 5 867 484
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 25 000 24 993

Komentár k programovej časti:

Vyšší podiel podporených nájomných bytov je dôsledkom predloženia projektov s menšou priemernou podlahovou plochou bytov a dodatočného posilnenia zdrojov na
poskytovanie dotácií.

Ing. Hlaváčová

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

01701 - Výstavba a obnova bytového fondu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 658 000 1 826 200 1 826 057
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 25 000 24 993

Poskytovať podporu na obstaranie nájomných bytov vo verejnom nájomnom sektore pre sociálne slabšie skupiny obyvateľstva.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ je splnený na 151,66 %. V roku 2008 bolo podporené obstaranie 3408 bytov vo verejnom nájomnom sektore pre    sociálne slabšie skupiny obyvateľstva. Vyšší
podiel podporených nájomných bytov je dôsledkom predloženia projektov s menšou priemernou podlahovou plochou bytov a dodatočného posilnenia zdrojov na
poskytovanie dotácií.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2 x ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podporených bytov vo verejnom nájomnom sektore.

Výstupu

ks

2800 3000

2005 2006

2500 2250

3408

22502000 2300

Poskytovať podporu na obnovu znehodnotených a nevyhovujúcich častí existujúcich bytových domov.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ je splnený na 174,27 %. V rámci podporných nástrojov MVRR SR bola v roku 2008 podporená obnova 17 427 bytov, z toho 16 026 bytov v rámci podpory
odstarňovania systémových porúch a 1 041 bytov v rámci obnovy realizovanej s využitím programu bankových záruk za stavebné úvery. Dosiahnutým výsledkom bol
stanovený cieľ podporiť obnovu 10 000 bytov splnený.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2 x ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet podporených obnovených bytov

Výstupu

%

10000 10000

2005 2006

10000 12000

17427

100006000 10000

Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Údaje o počte dokončených bytov v roku 2008 nie sú ŠÚ SR ešte zverejnené. Podľa počtu dokončených bytov za III. štvrťrok 2008 sa odhaduje, že za rok 2008 bude
dokončených cca 17 500 bytov. Znamená to, že na 1000 obyvateľov sa dokončí cca 3,24 bytu. Podľa koncepcie štátnej bytovej politiky by v roku 2010 intenzita bytovej
výstavby mala dosiahnuť hodnotu 4 byty na 1000 obyvateľov. Podľa súčasného vývoja možno očakávať, že sa k tomuto cieľu priblížime.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2 x ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet novopostavených bytov na 1000 obyvateľov

Výstupu

ks

0

2005 2006

0 0 00 0

Komentár k programovej časti:

Vyšší podiel podporených nájomných bytov je dôsledkom predloženia projektov s menšou priemernou podlahovou plochou bytov a dodatočného posilnenia zdrojov na
poskytovanie dotácií.
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Ing. Hlaváčová

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

01705 - Štátny fond rozvoja bývania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 154 043 2 296 043 2 296 043

Poskytovať  podporu na rozširovanie a zveľaďovanie bytového fondu.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa plní na 182,33 %. V roku 2008 bola z prostriedkov ŠFRB podporená výstavba 4 465 bytov a obnova 6 475 bytov, tzn. že celkom bolo podporených 10 940 bytov.
Ročným cieľom je podporiť 6 000 bytov. Dosiahnutým výsledkom bol tento cieľ splnený. Vyššie plnenie je z dôvodu zvýšenia objemu zdrojov poskytnutých na obnovu
bytového fondu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2 x ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet podprených bytov

Výsledku

počet

11000 11000

2005 2006

4000 4000

10940

60004000 11000

Komentár k programovej časti:

Vyššie plnenie je z dôvodu zvýšenia objemu zdrojov poskytnutých na obnovu bytového fondu.

Ing. Hlaváčová

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

01706 - Štátna prémia k stavebnému sporeniu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 420 000 1 162 800 1 158 021

Podporovať systém stavebného sporenia a účelové využitie prostriedkov stavebného sporenia na bytové účely so zámerom obstarania a obnovy bytov .
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V rámci stavebného sporenia stavebné sporiteľne nesledujú ukazovateľ o počte podporených bytov, ale sú sledované uzatvorené zmluvy podľa jednotlivých účelov. V
rámci jednotlivých účelov bolo uzatvorených na obstaranie a obnovu bytov 77710 zmlúv. Na základe odborných odhadov je možné predpokladať, že z tohto systému bolo
v roku 2008 podporené obstaranie alebo obnova 40 000 bytov. Dosiahnutým výsledkom bol cieľ splnený. Pre podporu obstarania bytu alebo jeho obnovu bolo v roku
2008 v systéme stavebného sporenia evidovaných 33993 zmlúv o poskytnutí medziúveru, 9513 zmlúv o stavebnom  úvere a k 34204 zmluvm o stavebnom sporení boli
vyplatené nasporené finančné prostriedky.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

polročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet obstaraných a obnovených bytov v rámci sytému stavebného sporenia.

Výstupu

počet

40000 40000

2005 2006

20000 45000

40000

4000015000 40000

Komentár k programovej časti:

Pre podporu obstarania bytu alebo jeho obnovu bolo v roku 2008 v systéme stavebného sporenia evidovaných 33993 zmlúv o poskytnutí medziúveru, 9513 zmlúv o
stavebnom  úvere a k 34204 zmluvm o stavebnom sporení boli vyplatené nasporené finančné prostriedky.

Ing. Hlaváčová

Ing. Čerenga, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

01707 - Štátny príspevok k hypotekárnym úverom
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 720 000 590 000 587 363

Podporovať hypotekárne úvery do bývania s cieľom zvyšovania jeho podielu na financovaní rozvoja bývania s medziročným rastom o 1 % oproti predchádzajúcemu roku.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 boli na štátny príspevok k hypotekárnym úverom poskytnuté finančné prostriedky v objeme                     587 392 854,35 Sk a v roku 2007 predstavoval
štátny príspevok 570 534 581,39 Sk. Nárast v absolútnom vyjadrení predstavuje 16 858 272,96 Sk a v percentuálnom vyjadrení 2,95 Sk. Poskytovaním štátneho
príspevku bolo zabezpečené krytie nárokovateľnej výšky štátneho príspevku k hypotekárnym úverom. Vzhľadom na to sa stanovený cieľ plní.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

polročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Podiel výdavkov na štány príspevok z celkových štánych výdavkov na rozvoj bývania

Výsledku

%

1 0

2005 2006

10 10

2,95

110 1

Komentár k programovej časti:

Poskytovaním štátneho príspevku bolo zabezpečené krytie nárokovateľnej výšky štátneho príspevku k hypotekárnym úverom. Vzhľadom na to sa stanovený cieľ plní.

Ing. Hlaváčová

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P - Regionálny rozvoj

Sociálno-ekonomická vyrovnanosť regiónov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 53 540 81 513 81 010
1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 1 845 042 1 095 200 1 095 074
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 269 950 191 919 191 830
11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 0 0
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 452 453 337 612 337 612
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 1 474 643 345 521 345 520
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 267 198 63 003 63 002
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 0 0
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 5 000 5 000
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 726 037 725 988
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 123 043 123 043
13C5   -  Vládne úvery – spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 145 983 145 983
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 42 990 42 990
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 5 557 5 557
13S3   -  Európsky fond regionálnehorozvoja - pro rata 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Jednotlivé komentáre sú súčasťou komentárov dielčích opatrení a prioritných osí.

SSRR, APRR

GR SSRR, GR APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P01 - Podpora rozvoja regionálnych aktivít

Optimálne inštitucionálne kapacity pre realizáciu rozvojových aktivít.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 53 540 81 513 81 010
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 1 474 643 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 267 198 0 0
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 5 000 5 000

Komentár k programovej časti:
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Zabezpečenie systému podpory regionálnych aktivít za rok 2008 prebiehalo na základe uznesenia vlády SR č. 302/2007.
Zabezpečenie systému podpory euroregionálnych aktivít na rok 2008 prebiehalo na základe uznesenia vlády SR č. 315/2007. Z finančných prostriedkov kapitoly sa podporili
projekty zamerané na zintenzívnenie cezhraničnej spolupráce a podporila sa činnosť regionálnych združení a regionálnych rozvojových agentúr.

Odbor pre regionálnu politiku

Ing. Sántai, MBA, GR SSRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0101 - Podpora integrovanej siete regionálnych rozvojových agentúr

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 46 540 47 247 47 246
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 1 474 643 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 267 198 0 0

Aktivizovať ekonomický a sociálny rozvoj regiónu inštitucionálnym spojením verejnej správy, súkromného sektora a tretieho sektora prostredníctvom prípravy 5
projektových návrhov za každú RRA v roku 2008.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Zabezpečenie systému podpory regionálnych aktivít za rok 2008 prebiehalo na základe uznesenia vlády SR č. 302/2007. Pripravených bolo 1134 projektových návrhov, z
toho 616 pre verejnú správu, 234 pre tretí sektor, 284 pre podnikateľov. Počet poskytnutých konzultácií bol 10980. Cieľ bol pre rok 2008 splnený.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

interný, 2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
pocet pripravenych projektovych navrhov

Výstupu

pocet

5 0

2005 2006

0 10

1134

55 5

Komentár k programovej časti:

V roku 2008 bol poskytnutý bežný transfer pre 47 regionálnych rozvojových agentúr na zabezpečenie jednotlivých úloh:
zabezpečovanie informovanosti, poradenstva a publicity v súčinnosti s Centrálnym koordinačným orgánom pre operačné programy v Národnom strategickom referenčnom
rámci SR na roky 2007-2013, zabezpečenie bezplatného poskytovania informačno-poradenských služieb ohľadom fondovĚÚ v rizsahu minimálne 40 hodín týždenne,
zabezpečenie informačnej databázy o potenciáli regiónu..., poskytovanie informačných materiálo za účelom ich zverejnenia na portáli IS RRA, zabezpečovanie špecifických
úloh ako: zabezpečenie sekretariátu pre spoločné úlohy IS RRA, zabezpečenie výstavy regionálneho rozvoja FOR REGION 2008, aktualizácia internetového portálu IS RRA.
RRA predložili správy o činnosti a čerpaní príspevku za rok 2008 dňa 10. januára 2009.
Okrem uvedeného v rámci zabezpečenia realizácie SPERA v roku 2008 bolo v rámci výzvy predložených 66 projektov od 11 regionálnych združení

Odbor pre regionálnu politiku

Ing. Sántai, MBA, GR SSRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0104 - Program podpory územného rozvoja obcí a miest

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 000 7 000 6 530

Podporiť územný rozvoj obcí a miest poskytovaním dotácií k spracovaniu územnoplánovacej dokumentácie. V roku 2008 poskytnúť dotácie minimálne 20 žiadateľom.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Podporovanie územného rozvoja obcí a miest poskytovaním dotácií k spracovaniu úzenoplánovacej dokomentácie je ohraničené objemom finančných prostriedkov a
rozpočtovým rokom. Program vykazoval veľký záujem žiadateľov vo forme podania žiadostí v počte 34. Vzhľadom na pridelenú sumu finančných prostriedkov bolo nutné
znížiť požadovanú sumu obcí celkovo o 297 000,- Sk.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Bc. Derevencová

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet poskytnutých podpôr  dokumentov

Výstupu

ks

10 10

2005 2006

0 5

32

2010 20

Komentár k programovej časti:

V roku 2008 boli pridelené dotácie 32 obciam. Dve obce od zmluvy odstúpili a trom obciam bola schválená dotácia znížená v dôsledku zníženia faktúry. Výsledná suma
priznanej dotácie za rok 2008 bola 6 530 350,- Sk.
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Bc. Derevencová

Ing. arch. Pašková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0105 - Projekty regionálneho charakteru pre VÚC, obce, mestské časti a ich RO

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 26 927 26 927
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 5 000 5 000

Podpora projektov regionálneho charakteru.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo podporených 23 projektov regionálneho charakteru.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet projektov

Výsledku

počet projektov

2007 2005 2006

23

Komentár k programovej časti:

Finančné prostriedky na uvedené projekty  MVRR SR obdržalo prostredníctvom rozpočtových  opatrení MF SR. Finančné prostriedky smerovali najmä do obcí, miest a VÚC
na rôzne rekonštrukcie kapitálového charakteru a na rozvoj infraštruktúry obcí.

Ing. Krajanová

ORF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0106 - Nástroje politiky regionálneho rozvoja na úrovni VÚC.

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 339 306

TVorba analytických štúdií a metodiky pre Nástroje regionálnej politiky na úrovni VÚC - menovite Plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja v SR.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje. V roku 2008 bola uzatvorená zmluva s OECD.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne plní.

SSRR

SSRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P02 - Program Iniciatívy Spoločenstva INTERREG IIIA

Zlepšenie cezhraničnej infraštruktúry a zamestnanosti prihraničných regiónov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 308 251 176 714 176 714
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 95 488 148 373 148 373
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 209 841 209 841
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 11 758 11 758
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Do roku 2008 zrealizovať 420 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo celkovo finančne ukončených 562 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

0 0

2005 2006

32 25

562

16065 0

Komentár k programovej časti:

Počet zrealizovaných (ukončených) projektov predpokladá splnenie stanoveného cieľa do konca roku 2008. V súvislosti so schválením vyššieho počtu projektov a
oneskorenému podpisu zmlúv došlo k celkovému časovému posunu v realizácii a tým oneskorenému ukončovaniu projektov zo strany KP/PP.

Ing. Molnárová

Ing. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0201 - INTERREG IIIA Rakúsko- Slovenská republika - opatrenie 1410000

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 56 636 13 028 13 028
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 11 143 72 765 72 765
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 95 066 95 066
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 91 91

Do roku 2008 zrealizovať 160 projektov cezhraničnej spolupráce medzi Slovenskou republikou a Rakúskom.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo celkovo finančne ukončených 170 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
pocet realizovanych projektov

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

1 0

170

16015 0

Komentár k programovej časti:

Počet realizovaných projektov predstavuje počet uzatvorených zmlúv (t.j. realizovaných projektov) v danom roku. Všetky výzvy na predkladanie projektov sú ukončené. Počet
predložených žiadostí o nenávratný finančný príspevok za SR za celé obdobie bol 365. Celkovo bolo v rámci programu Interreg IIIA SR-Rakúsko schválených 183 projektov
(vrátane projektov technickej asistencie a mikroprojektov). Z uvedeného počtu bolo 6 projektov mimoriadne ukončených. Špecifikum programu INTERREG IIIA SR-AT spočíva
v tom, že v roku 2003 pri prechode z programu INTERREG IIIA/PHARE CBC na spoločný program INTERREG IIIA neboli dohodnuté nové priority programu, ale vzhľadom na
kontinuálnosť procesu prípravy bolo prevzatých 5 priorít z programu PHARE CBC aj pre program INTERREG IIIA, čím boli dispozície pre komplikovanejší spôsob
implementácie a tým aj ohrozenie čerpania a nesplnenie princípu n+2.

Ing. Molnárová

Ing. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0202 - INTERREG IIIA Poľsko - Slovenská republika - opatrenie 1420000

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 96 315 65 756 65 756
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 37 825 24 162 24 162
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 24 814 24 814
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 560 1 560

Do roku 2008 zrealizovať 100 projektov cezhraničnej spolupráce medzi Poľskou republikou a SR.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo celkovo finančne ukončených 169 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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2 ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
pocet realizovanych projektov

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

1 0

169

10015 0

Komentár k programovej časti:

Počet realizovaných projektov predstavuje počet uzatvorených zmlúv (t.j. realizovaných projektov) v danom roku. Všetky výzvy na predkladanie projektov sú ukončené. Počet
predložených žiadostí o nenávratný finančný príspevok za SR za celé obdobie bol 469. Celkovo bolo schválených 183 projektov (vrátane projektov technickej asistencie a
fondu mikroprojektov). Z uvedeného počtu projektov bolo 8 projektov mimoriadne ukončených. V druhom polroku 2008 bol zazmluvnený 1 projekt z dôvodu využitia
nevyčerpaných prostriedkov zo schválenej alokácie.

Ing. Molnárová

Ing. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0203 - INTERREG IIIA Slovenská republika - Česká republika - opatrenie 1430000

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 45 407 39 327 39 327
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 15 624 13 522 13 522
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 14 229 14 229
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 398 1 398

Do roku 2008 zrealizovať 100 projektov cezhraničnej spolupráce medzi SR a ČR.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo celkovo finančne ukončených 123 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
pocet realizovanych projektov

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

1 0

123

10015 0

Komentár k programovej časti:

Počet realizovaných projektov predstavuje počet uzatvorených zmlúv (t.j. realizovaných projektov) v danom roku. V tomto programe je Slovenská republika Riadiacim
orgánom a sídlom Spoločného technického sekretariátu Všetky vyhlásené výzvy na predkladanie projektov sú ukončené. Počet predložených žiadostí o nenávratný finančný
príspevok za SR za celé obdobie bol 205. Po poslednom zasadnutí SRV vo februári roku 2006 bolo na slovenskej strane naplnené 100% kontraktácie pre program z našej
strany. Celkovo bolo v rámci programu Interreg IIIA SR-ČR schválených 136 projektov na slovenskej strane, z toho bolo zazmluvnených 132 projektov, z čoho 6 projektov
mimoriadne ukončilo svoju realizáciu.

Ing. Molnárová

Ing. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0204 - INTERREG IIIA Maďarsko - Slovenská republika - Ukrajina - opatrenie 1440000

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 96 909 57 778 57 778
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 22 610 35 392 35 392
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 45 007 45 007
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 683 683

Dpo roku 2008 zrealizovať 60 projektov cezhraničnej spolupráce medzi Maďarskou republikou a SR.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo celkovo finančne ukončených 100 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
pocet realizovanych projektov

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

1 0

100

6015 0

Komentár k programovej časti:

Počet realizovaných projektov predstavuje počet uzatvorených zmlúv (t.j. realizovaných projektov) v danom roku. V tomto programe je Maďarsko Riadiacim orgánom a sídlom
Spoločného technického sekretariátu. Všetky výzvy na predkladanie projektov sú ukončené. Počet predložených žiadostí o nenávratný finančný príspevok za SR za celé
obdobie bol 455. Po zasadnutiach SRV a zazmluvnení schválených prostriedkov je celkový počet schválených žiadostí 114 (vrátane projektov  technickej asistencie), z toho 1
projekt bol mimoriadne ukončený.

Ing. Molnárová

Ing. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0205 - Technická pomoc INTERREG IIIA - Rakúsko-SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 3 539 0 0
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 1 565 686 686
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 6 447 6 447
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 820 1 820

Podpora programu INTERREG IIIA formou seminárov, školení a informačných akcií. V roku 2008 zrealizovať 3 akcie.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 RO neorganizoval žiadne semináre a školenia. Kumulovane bolo k 31.12.2008 zabezpečených 5 školení. V júli 2008 zorganizoval Úrad Trnavského
samosprávneho kraja v spolupráci s projektovým partnerom - STS Viedeň seminár o novom formulári žiadosti o NFP. Činnosť VÚC v roku 2008 bola zameraná
predovšetkým na monitorovanie projektov a poskytovanie poradenstva pri príprave žiadostí o platbu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet uskutočnených akcií

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

10 2

1

33 0

Komentár k programovej časti:

Organizovanie školení konečných prijímateľov sa zabezpečuje priebežne podľa potreby. RO poskytuje pravidelné konzultácie pre KP k spracovaniu žiadostí o platbu.
Telefonické a osobné konzultácie na MVRR SR sú poskytované pravidelne v pondelok a piatok.

Ing. Molnárová

Ing. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0206 - Technická pomoc INTERREG IIIA - Poľsko-SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 4 339 65 65
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 2 663 33 33
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 9 332 9 332
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 993 2 993

Podpora programu INTERREG IIIA formou seminárov, školení a informačných akcií. V roku 2008 zrealizovať 3 akcie.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 RO neorganizoval žiadne semináre a školenia. Kumulovane bolo k 31.12.2008 zabezpečených 7 školení. V septembri 2008 zorganizoval Úrad Žilinského
samosprávneho kraja seminár o novom operačnom programe Poľsko-Slovenská republika 2007-2013. Činnosť VÚC v roku 2008 bola zameraná predovšetkým na
monitorovanie projektov a poskytovanie poradenstva pri príprave žiadostí o platbu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2 x ročne
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet uskutočnených akcií

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

0 2

1

33 0

Komentár k programovej časti:

Organizovanie školení konečných prijímateľov sa zabezpečuje priebežne podľa potreby. Úlohy pre program zabezpečujú aj tzv. Infobody, ktorými sú príslušné regionálne
rozvojové agentúry. Ich úlohou spolu s VÚC je aj informovanie konečných prijímateľov. RO poskytuje pravidelné konzultácie pre KP k spracovaniu žiadostí o platbu.
Telefonické a osobné konzultácie na MVRR SR sú poskytované pravidelne v pondelok a piatok.

Ing. Molnárová

Ing. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0207 - Technická pomoc NP Program susedstva Maďarsko-SR-Ukrajina

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 4 276 425 425
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 2 638 1 590 1 590
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 9 326 9 326
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 663 1 663

Podpora programu INTERREG IIIA formou seminárov, školení a informačných akcií. V roku 2008 zrealizovať 3 akcie.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 RO ani VÚC neorganizovali žiadne semináre, školenia a informačné akcie, ich činnosť bola zameraná predovšetkým na monitorovanie projektov a
poskytovanie poradenstva pri príprave žiadostí o platbu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet uskutočnených akcií

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

0 2

0

33 0

Komentár k programovej časti:

Organizovanie školení konečných prijímateľov sa zabezpečuje priebežne podľa potreby. Úlohy pre program zabezpečujú aj tzv. Infobody, ktorými sú príslušné regionálne
rozvojové agentúry. Ich úlohou spolu s VÚC je aj informovanie konečných prijímateľov. RO poskytuje pravidelné konzultácie pre KP k spracovaniu žiadostí o platbu.
Telefonické a osobné konzultácie na MVRR SR sú poskytované pravidelne v pondelok a piatok.

Ing. Molnárová

Ing. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0208 - Technická pomoc INTERREG IIIA SR-ČR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 830 335 335
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 1 420 224 224
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 5 621 5 621
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 552 1 552

Podpora programu INTERREG IIIA formou seminárov, školení a informačných akcií. V roku 2008 zrealizovať 3 akcie.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008  RO ani VÚC neorganizovali žiadne semináre, školenia a informačné akcie, ich činnosť bola zameraná predovšetkým na monitorovanie projektov a
poskytovanie poradenstva pri príprave žiadostí o platbu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2 x ročne
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet uskutočnených akcií

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

0 2

0

33 0

Komentár k programovej časti:

Organizovanie školení konečných prijímateľov sa zabezpečuje priebežne podľa potreby. Úlohy pre program zabezpečujú aj tzv. Infobody, ktorými sú príslušné regionálne
rozvojové agentúry. Ich úlohou spolu s VÚC je aj informovanie konečných prijímateľov. RO poskytuje pravidelné konzultácie pre KP k spracovaniu žiadostí o platbu.
Telefonické a osobné konzultácie na MVRR SR sú poskytované pravidelne v pondelok a piatok.

Ing. Molnárová

Ing. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P03 - Lokálna infraštruktúra

Zlepšenie kvality občianskej infraštruktúry.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 1 162 571 763 169 763 090
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 56 231 36 705 36 662
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 199 230 158 934 158 934
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 279 015 278 966
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 20 360 20 360
13C5   -  Vládne úvery – spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 43 183 43 183

Zvýšiť kvalitu školskej, zdravotnej, sociálnej, kultúrnej infraštruktúry zrekonštruovaním a obnovením 55 budov v cieľovom roku 2008.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ bol splnený. K 31.12.2008 bolo v rámci opatrenia 3.1 zrealizovaných a technicky ukončených 170 projektov. Počet zrealizovaných projektov je kumulovaný za celé
obdobie oprávnenosti.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrekonštruovaných budov

Výstupu

počet

0 0

2005 2006

5 45

170

5525 0

Zabezpečiť 10 prístupových bodov na internet v cieľovom roku 2008.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ nie je možné vyhodnotiť, pretože nie sú vyhodnotené monitorovacie správy, v ktorých sú uvedené meratľné indikátory naplnenia cieľa, z dôvodu ich oneskoreného
zaslania na RO.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet prístupových bodov na internet

Výstupu

počet

0 0

2005 2006

0 6

0

103 0

Komentár k programovej časti:

Vyhodnotenie samostatne pri opatreniach.

Ing. Gálisová

PhDr. Behul, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0301 - Budovanie a rozvoj školskej infraštruktúry - opatrenie 3.1.1 Lokálna infraštruktúra.
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 66 894 66 894
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 12 233 12 233
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 1 267 1 267
13C5   -  Vládne úvery – spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 547 547

Zlepšenie stavu školských zariadení so zámerom zvýšenia kvality vzdelávania a najmä zlepšenia kvality prístupu ku vzdelaniu, v roku 2008 u 70 budov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ bol splnený. K 31.12.2008 bolo v rámci opatrenia 3.1.1. zrealizovaných 88 projektov. Počet zrealizovaných projektov je kumulovaný za celé obdobie oprávnenosti.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrekonštruovaných budov

Výsledku

počet

0 0

2005 2006

21 55

88

7022 0

Komentár k programovej časti:

Za sledované obdobie od 1.1.2008 do 31.12.2008 bolo v rámci opatrenia uzatvorených celkovo 97 zmlúv s príjemcami pomoci.

Ing. Gálisová

PhDr. Behúl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0302 - Budovanie a rozvoj zdravotníckej infraštruktúry - opatrenie 3.1.2 Lokálna infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 404 720 239 559 239 559
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 69 765 50 668 50 668
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 67 446 67 446
13C5   -  Vládne úvery – spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 10 567 10 567

Dosiahnuť vyšší štandard a kvalitu zdravotníckych zariadení, čím sa vytvoria podmienky pre poskytovanie zdravotnej starostlivosti porovnateľnej s EÚ tak, aby sa zlepšili
životné podmienky obyvateľstva a marginalizovaných skupín ako prostriedku hospodárskeho rastu zrekonštruovaním  budov z toho v roku 2008 u 15 budov.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ bol splnený. Za sledované obdobie od 1.1.2008 do 31.12.2008 bolo v rámci optrenia 3.1.2 uzatvorených 23 zmlúv s príjemcami pomoci. K 31.12. 2008 bolo
zrealizovaných 21 projektov. Cieľ bol splnený. K 31.12.2008 bolo v rámci opatrenia 3.1 zrealizovaných a technicky ukončených 170 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrekonštruovaných budov

Výstupu

počet

0 0

2005 2006

21 8

21

1510 0

Komentár k programovej časti:

Počet zrealizovaných projektov je kumulovaný za celé obdobie oprávnenosti.

Ing. Gálisová

PhDr. Behul, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0303 - Budovanie a rozvoj sociálnej infraštruktúry - opatrenie 3.1.3 Lokálna infraštruktúra
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 153 223 63 131 63 131
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 21 651 9 776 9 776
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 20 864 20 864
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13C5   -  Vládne úvery – spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 6 177 6 177

Obnova  a rekonštrukcia budov a zariadení sociálnej straostlivosti - v roku 2008 v počte 20.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ bol splnený. Za sladované obdobie od 1.1.2008 do 31.12.2008 sa v rámci opatrenia 3.1.3 uzatvorilo 24 zmlúv s príjemcami pomoci. K 31.12.2008 bolo v rámci
opatrenia 3.1.3 zrealizovaných 22 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrekonštruovaných budov

Výstupu

počet

0 0

2005 2006

6 15

22

2011 0

Komentár k programovej časti:

Počet zrealizovaných projektov je kumulovaný za celé obdobie oprávnenosti.

Ing. Gálisová

PhDr. Behul, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0304 - Budovanie a rozvoj kultúrnej infraštruktúry - opatrenie 3.1.4 Lokálna infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 25 943 19 794 19 794
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 5 513 2 531 2 531
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 8 682 8 682
13C5   -  Vládne úvery – spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 2 892 2 892

Zlepšenie prístupu ku kultúre, kultúrnemu dedičstvu  a kultúrnej infraštruktúre, zvýšenie atraktivity sídiel a vytvorenie nových pracovných príležitostí.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ bol splnený. Za sledované obdobie od 1.1.2008 do 31.12.2008 bolo v rámci opatrenia 3.1.4 uzatvorených 40 zmlúv s príjemcami pomoci. K 31.12.2008 bolo v rámci
opatrenia zrealizovaných 40 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrekonštruovaných budov

Výstupu

počet

0 0

2005 2006

6 20

40

3515 0

Komentár k programovej časti:

Počet zrealizovaných projektov je kumulovaný za celé obdobie oprávnenosti.

Ing. Gálisová

PhDr. Behul, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0305 - Budovanie a rozvoj informačnej spoločnosti pre verejný sektor - opatrenie 3.2 Lokálna infraštruktúra

Vytlačené dňa: 23.04.2009 14 / 55



Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 202 954 74 931 74 931
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 52 340 22 051 22 051
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 23 844 23 844
13C5   -  Vládne úvery – spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 8 143 8 143

Podpora hospodárskeho rozvoja regiónov prostredníctvom rozvíjania spoločnosti založenej na vedomostiach, zredukovanie rozdielov medzi úrovňou rozvoja informačnej
infraštruktúry, obsahu a úrovne vzdelávania v oblasti IKT medzi jednoltivými regiónami Slovenska a ich obyvateľmi, zabezpečenie lacného, širokého a celonárodneho
prístupu k informáciám, informačným technológiám a službám.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ nie je možné vyhodnotiť.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet verejných prístupových bodov na internet

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

46 49

0

5025 0

Rozšíriť pripojenie  škôl na internet.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ nie je možné vyhodnotť.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet škôl pripojených na internet

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

6 9

0

107 0

Rozšíriť pripojenie nemocníc na internet.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ nie je možné vyhodnotiť.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nemocníc pripojených na internet

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

6 9

0

103 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ pri danom opatrení nie je možné vyhodnotiť, pretože nie sú vyhodnotené monitorovacie správy, v ktorých sú uvedené meratľné indikátory naplanenia cieľa, z dôvodu ich
oneskoreného zaslania na RO.

Ing. Gálisová

PhDr. Behúl, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0306 - Budovanie a rozvoj inštitucionálnej infraštruktúry v oblasti regionálnej politiky - opatrenie 3.3. Lokálna infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 93 819 56 875 56 875
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 20 220 15 008 15 008
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 10 729 10 729
13C5   -  Vládne úvery – spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 3 020 3 020

Vykonávanie stratégie regionálneho rozvoja za účelom dosiahnutia vyváženého hospodárskeho a sociálneho rozvoja jednotlivých regiónov, zapojenie všetkých
Cieľ 1:
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relevantných aktérov regionálneho rozvoja do procesu jeho plánovania, realizácie a vyhodnocovania, prepojenie medzi administratívnymi štruktúrami na všetkých
úrovniach.

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ bol splnený. Za sledované obdobie od 1.1.2008 do 31.12.2008 bolo v rámci opatrenia 3.3 podporených 7 samosprávnych krajov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet podporených samosprávnych krajov

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

0 6

7

74 0

Komentár k programovej časti:

Vyhodnotenie je súčasťou opatrenia.

Ing. Gálisová

PhDr. Behul, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0307 - Renovácia a rozvoj obcí - opatrenie 3.4 Lokálna infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 177 541 155 010 155 010
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 29 741 46 666 46 666
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 61 703 61 703
13C5   -  Vládne úvery – spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 11 837 11 837

Zlepšenie miestnej hmotnej a nehmotnej (kultúrnej) infraštruktúry na dedinách, ktoré podporí vidiecke podnikanie a poskytne základné služby vidieckemu obyvateľstvu a
návštevnikom vidieka.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2008 do 31.12.2008 bolo v rámci opatrenia 3.4 kontrahovaných 493 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

0 350

493

420300 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol splnený.

Ing. Gálisová

PhDr. Behúl, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0308 - Technická pomoc - MVRR SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 104 371 86 975 86 895
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 56 231 36 705 36 662
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 84 480 84 431
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 20 360 20 360

Zabezpečiť kvalitnú prípravu, výber, hodnotenie, monitorovanie a kontrolu projektov, činnosť výberovej komisie a zabezpečiť administratívne kapacity.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2008 do 31.12.2008 bolo schválených 7 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

interný, 2x ročne
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet podporených projektov

Výstupu

počet

0 0

2005 2006

2 2

7

03 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ celkovo splnený.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0309 - Technická pomoc - výdavky na technickú podporu projektov

V roku 2006 podporiť 3 projekty a súčasne zabezpečiť činnosti v súvislosti s publicitou, IT monitorovacím systémom, školeniami pre zamestnancov riadiaceho orgánu pre
OP ZI, informačnou kampaňou, štúdiami, auditom, priebežnými kontrolami a inými výdavkami.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Opatrenie sa nerealizovalo. TA sa realizovala len v rámci opatrenia 07P0308.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

nie sú

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podporených projektov

Výstupu

počet

0 0

2005 2006

1 3

0

03 0

Komentár k programovej časti:

Opatrenie zrušené.

Ing. Krajanová

ORF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P04 - Jednotný programový dokument NUTS II - Bratislava Cieľ 2

Hospodárska a sociálna premena oblastí, ktoré čelia štrukturálnym ťažkostiam.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 374 220 155 316 155 270
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 118 231 6 841 6 795
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 253 223 178 678 178 678
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 237 181 237 181
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 90 926 90 926
13C5   -  Vládne úvery – spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 102 800 102 800

Dosiahnutie globálneho cieľa prostredníctvom podpory a revitalizácie hospodárskych aktivít  a trvalo udržateľného rozvoja cieľového rozvoja v identifikovaných sektoroch.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2008 do 31.12.2008 bolo zazmluvnených 24 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet novovytvorených pracovncýh miest

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

0 2

0

20 0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet podporených subjektov

Výstupu

počet

0 0

2005 2006

0 0

24

1300 0
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Komentár k programovej časti:

Popis je rozpísaný podľa jednotlivých opatrení.

Ing. Méry

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0401 - Rozvoj malého a stredného podnikania - opatrenie 1.1 SPD Ciel 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 46 637 19 030 19 030
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 60 484 1 771 1 771
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 14 898 14 898
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 40 895 40 895

V roku 2008 nebude podporený žiadny podnik v rámci Optarenia 1.1.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2008 do 31.12.2008 sa v rámci opatrenia 1.1. uzatvorilo 12 zmlúv s príjemcami pomoci.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet podporených podnikov

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

18 0

12

07 0

Komentár k programovej časti:

Všetky podpísané zmluvy sa týkajú projektov podporených v rámci schémy štátnej pomoci. Predmetné zmluvy sa týkali projektov predložených v rámci 8. výzvy, ktorá musela
byť opätovne prehodnotená z dôvodu zmeny intenzít štátnej pomoci. Z uvedeného počtu 3 žiadatelia odstúpili od NFP.

Ing. Méry

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0402 - Podpora spoločných služieb pre podnikateľov - opatrenie 1.2 SPD Ciel 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 7 480 273 273
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 54 836 245 245
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 1 045 1 045
13C5   -  Vládne úvery – spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 940 940

V roku 2008 nebude podporený žiadny podnik v rámci Optarenia 1.1.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2008 do 31.12.2008 sa v rámci opatrenia 1.2. neuzavrela žiadna zmluva.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
pocet subjektov, ktore dostali financnu pomoc

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

3 0

0

05 0

Komentár k programovej časti:

Popis pri opatrení.

Ing. Méry

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07P0403 - Rozvoj podnikateľských aktivít a služieb v oblasti cestovného ruchu a rekreacie - opatrenie 1.3 SPD Ciel 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 31 516 8 877 8 877
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 46 742 1 927 1 927
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 28 234 28 234
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 44 751 44 751

V roku 2008 nebude podporený žiadny podnik v rámci Optarenia 1.1.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2008 do 31.12.2008 sa v rámci opatrenia 1.3. uzatvorili 2 zmluvy s príjemcami pomoci.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
pocet MSP, ktore dostali financnu podporu a poskytuju sluzby v CR

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

13 0

2

010 0

Komentár k programovej časti:

Všetky podpísané zmluvy sa týkajú projektov podporených v rámci schémy štátnej pomoci. Predmetné zmluvy sa týkali projektov predložených v rámci 8. výzvy, ktorá musela
byť opätovne prehodnotená z dôvodu zmeny intenzít štátnej pomoci.

Ing. Méry

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0404 - Podpora spoločných služieb v oblasti cestovného ruchu a rekreácie - opatrenie 1.4 SPD Ciel 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 79 364 53 815 53 815
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 36 508 72 673 72 673
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 71 900 71 900
13C5   -  Vládne úvery – spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 40 470 40 470

V roku 2008 nebude podporený žiadny podnik v rámci Optarenia 1.1.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2008 do 31.12.2008 sa v rámci opatrenia 1.4 neuzavrela žiadna zmluva.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet podporených subjektov

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

7 0

0

08 0

Komentár k programovej časti:

Popis je pri opatrení.

Ing. Méry

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0405 - Obnova a rozvoj obcí a zachovanie kultúrneho dedičstva - opatrenie 1.5 SPD Ciel 2
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 196 384 71 519 71 519
11C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 161 879 105 760 105 760
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 114 482 114 482
13C5   -  Vládne úvery – spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 61 390 61 390

V roku 2008 nebude podporený žiadny podnik v rámci Optarenia 1.1.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2008 do 31.12.2008 sa v rámci opatrenia 1.5 uzatvorili 3 zmluvy s konečnými prijímateľmi.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet obnovených a zrekonštruovaných  objektov

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

7 0

3

032 0

Komentár k programovej časti:

Popis je pri opatrení.

Ing. Méry

Ing. pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0406 - Technická pomoc - výdavky na priame riadenie programu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 11 786 1 456 1 410
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 8 733 2 798 2 752
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 4 460 4 460
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 3 118 3 118

Zabezpečiť kvalitnú prípravu, výber, hodnotenie, monitorovanie a kontrolu projektov a činnosť hodnotiacej komisie podporením 1 projektu v roku 2008.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2008 do 31.12.2008 bol schválený 1 projekt.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
pocet podporenych projektov

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

2 1

1

12 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ splnený.

Ing. Méry

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0407 - Technická pomoc - výdavky na technickú podporu projektov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1151   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 1 053 346 346
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 2 272 346 346
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 2 162 2 162
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 162 2 162
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Podpora projektov v rámci programu JDP 2 zabezpečením  seminárov, školení, informačných akcií a nadobudnutia technického vybavenia. V roku 2008 podporiť 1
projekt.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2008 do 31.12.2008 nebol schválený žiadny projekt.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet podporených projektov

Výstupu

pocet

0 0

2005 2006

0 1

0

11 0

Komentár k programovej časti:

Vyhodnotenie je pri opatrení.

Ing. Méry

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P05 - PHARE

Predsvstupová pomoc Európskej únie vo forme grantov v rámci projektov cezhraničnej spolupráce a projektov ekonomickej a sociálnej súdržnosti.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Program PHARE je ukončený.

SSRR

SSRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P06 - Operačný program Bratislavský kraj MVRR

Podpora regionálneho rozvoja v oblastiach: infraštruktúra, vedomostná ekonomika, technická pomoc.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 8 502 8 502
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 1 500 1 500
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 3 358 3 358
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 593 593

Komentár k programovej časti:

RO OPBK v roku 2008 zahájil implementáciu Operačného programu Bratislavský kraj. Dňa 31.3.2008 boli vyhlásené výzvy na predkladanie žiadostí o NFP pre prioritnú os 1
Infraštruktúra, opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel a opatrenia 1.2 Regionálna a mestská hromadná doprava a dňa 4.8.2008 boli vyhlásené výzvy na predkladanie žiadostí o NFP
pre prioritnú os 2 Vedomostná ekonomika, opatrenie 2.1 Inovácie a technologické transfery a opatrenie 2.2. Informatizácia spoločnosti. Stav kontrahovania v rámci OPBK z
prioritných osí 1 a 2 bol k 31.12.2008 na úrovni 0,00 EUR, a to z dôvodu podmienenia uzatvárania zmlúv až po ukončení a schválení verejného obstarávania RO OPBK. Prvé
uzatváranie zmlúv predpokladá RO OPBK v prvom štvrťroku 2009 v počte približne 3 projekty vo výške NFP cca 300 000,- EUR. K 31.12.2008 boli v rámci prioritnej osi 3
Technická pomoc schválené 4 žiadosti o NFP v celkovej výške NFP 1 163 446,86 EUR. Vzhľadom na to, že sa jedná o projekty technickej pomoci, tieto prostriedky sa
nezazmluvňujú.
RO OPBK k 31.12.2008 predložil Certifikačnému orgánu na schválenie 2 súhrnné žiadosti o platbu v celkovej výške prostriedkov EÚ 7 581 605,67 Sk (cca 250 218,01 EUR).
Obe predložené súhrnné žiadosti o platbu boli schválené v plnej výške, čím sa dosiahla úroveň čerpania celkovej alokácie prostriedkov ERDF na programové obdobie 2007-
2013 vo výške 0,29%. V predmetných súhrnných žiadostiach o platbu boli schválené žiadosti o platbu financované v rámci prioritnej osi 3 Technikcká pomoc, čím sa dosiahol
stav čerpania alokácie prostriedkov ERDF určených na túto prioritnú os 7,19%.

Ing. Pastoreková, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0601 - Opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Zvýšenie kvality života v sídlach Bratislavského kraja. Do roku 2013 podporiť 3 projekty zabezpečujúce trvalú udržateľnosť miest.
Cieľ 1:
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Komentár k zhodnoteniu cieľa:
RO OPBK v roku 2008 zahájil implementáciu Operačného programu Bratislavský kraj. Dňa 31.3.2008 boli vyhlásené výzvy na predkladanie žiadostí o NFP pre prioritnú
os 1 Infraštruktúra, opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest

Výstupu

ks

3

2008 2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa zabezpečuje.

Ing. Pastoreková

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0602 - Opatrenie 1.2 Regionálna a mestská hromadná doprava

Zvýšenie počtu prepravených osôb prostredníctvom vylepšenej hromadnej dopravy. Do roku 2013 podporiť 3 projekty zamerané na čistú mestskú dopravu v oblastiach
vyžadujúcich osobitnú ochranu ovdušia.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
RO OPBK v roku 2008 zahájil implementáciu Operačného programu Bratislavský kraj. Dňa 31.3.2008 boli vyhlásené výzvy na predkladanie žiadostí o NFP pre prioritnú
os 1 Infraštruktúra, opatrenie 1.2 Regionálna a mestská hromadná doprava.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet projektov zameraných na čistú mestskú dopravu

Výstupu

ks

3

2008 2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa zabezpečuje.

Ing. Pastoreková, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0603 - Opatrenie 2.1 Inovácie a technologické transfery

Cieľom opatrenia je výrazne zvýšiť všetky typy inovácií v podnikateľskej sfére, podporiť zavádzanie progresívnych technológií a tým zabezpečiť dlhodobú
konkurencieschopnosť MSP a vysoký rast produktivity. Do roku 2013 podporiť 50 projektov zameraných na zavádzanie inovácií a technologických transferov v MSP.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
RO OPBK v roku 2008 zahájil implementáciu Operačného programu Bratislavský kraj. Dňa 4.8.2008 boli vyhlásené výzvy na predkladanie žiadostí o NFP pre prioritnú os
2 Vedomostná ekonomika, opatrenie 2.1 Inovácie a technologické transfery.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podporených projektov zameraných na zavádzanie inovácií v MSP

Výstupu

ks

50

2008 2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Plnenie cieľa sa zabezpečuje.

Ing. Pastoreková, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0604 - Opatrenie 2.2. Informatizácia spoločnosti

Cieľom opatrenia je podporiť rozvoj vedomostnej ekonomiky intervenciami do produktov v oblasti informačno-komunikačných technológií. Do roku 2013 podporiť 75
projektov zameraných na zvýšenie informatizácie spoločnosti.

Cieľ 1:
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Komentár k zhodnoteniu cieľa:
RO OPBK v roku 2008 zahájil implementáciu Operačného programu Bratislavský kraj. Dňa 4.8.2008 boli vyhlásené výzvy na predkladanie žiadostí o NFP pre prioritnú os
2 Vedomostná ekonomika, opatrenie 2.2 Informatizácia spoločnosti.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podporených projektov zameraných na zvýšenie informatizácie spoločnosti

Výstupu

ks

75

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Plnenie cieľa sa priebežne zabezpečuje.

Ing. Pastoreková, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0605 - Technická pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 8 502 8 502
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 1 500 1 500
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 3 358 3 358
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 593 593

Zabezpečenie implementácie OPBK v súlade s nárokmi kladenými na riadenie, implementáciu, kontrolu, monitorovanie, hodnotenie operačného programu a na
administratívne štruktúry za realizáciu operačného programu. Do roku 2013 podporiť 2 projekty TP.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 boli v rámci prioritnej osi 3 Technická pomoc schválené 4 žiadosti o NFP v celkovej výške NFP                  1 163 446,86 EUR. Vzhľadom na to, že sa jedná
o projekty technickej pomoci, tieto prostriedky sa nezazmluvňujú.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet projektov TP

Výstupu

ks

2

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa postupne zabezpečuje. RO OPBK k 31.12.2008 predložil Certifikačnému orgánu na schválenie 2 súhrnné žiadosti o platbu. Obe predložené súhrnné žiadosti o platbu
boli schválené v plnej výške. V predmetných súhrnných žiadostiach o platbu boli schválené žiadosti o platbu financované v rámci prioritnej osi 3 Technikcká pomoc, čím sa
dosiahol stav čerpania alokácie prostriedkov ERDF určených na túto prioritnú os 7,19%.

Ing. Pastoreková, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P07 - Operačný program Technická pomoc MVRR

Podpora regionálneho rozvoja v oblasti  technickej pomocii : Monitorovanie, pracovné a koordinačné skupiny, výbory a komisie, Hodnotenie a štúdie, Informovanie  a
publicita, Posilnenie administratívnych kapacít a podpora riadenia pomoci, Informačné systémy pre účely riadenia a implementácie regionálnej politiky SR, Finančné
riadenie, Finančná kontrola a audit, Posilňovanie administratívnych kapacít, Informačné systémy, Podpora zavádzania inovatívnych nástrojov.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 151 740 151 739
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 28 807 28 806
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 39 632 39 632
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 4 964 4 964
13S3   -  Európsky fond regionálnehorozvoja - pro rata 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Vyhodnotenie jednotlivých opatrení je pri každom opatrení osobitne.
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Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0701 - Opatrenie 1.1 Monitorovanie, pracovné a koordinačné výbory a komisie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 509 509
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 90 90
13S3   -  Európsky fond regionálnehorozvoja - pro rata 0 0 0

Do roku 2013 zabezpečiť 34 zasadnutí monitorovacích výborov (NMV, MV OP TP).
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa zabezpečuje. K 31.12.2008 boli zabezpečené 4 zasadnutia monitorovacieho výboru.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet zasadnutí monitorovacích výborov

Výstupu

ks

34

2005 2006

4

Komentár k programovej časti:

Komentár je pri vyhodnotení opatrenia.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0702 - Opatrenie 1.2 Hodnotenie a štúdie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 39 analýz, štúdií a správ v súvislosti s prípravou, implementáciou, monitorovaním a hodnotením programu.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 boli zrealizované 2 analýzy. Cieľ sa postupne zabezpečuje.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet zrealizovaných analýz, štúdií a správ v súvislosti s prípravou, implementáciou, monitorovaním

Výstupu

ks

39

2005 2006

2

Komentár k programovej časti:

Vyhodnotenie je pri opatrení.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0703 - Opatrenie 1.3 Informovanie a publicita
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 35 984 35 984
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 9 880 9 880
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 26 372 26 372
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 1 125 1 125

Do roku 2013 vydať 85 informačných publikácií.  zorganizovať 28 seminárov, konferencií, workshopov, zverejniť 180 inzerátov a PR článkov v tlači a na internete,
zaevidovať 2 000 000 návštevníkov internetovej stránky, zrealizovať 26 spotov a televíznych relácií.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo vydaných 7 publikácií.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet vydaných informačných publikácií.

Výstupu

ks

85

2005 2006

7

Do roku 2013  zorganizovať 28 seminárov, konferencií, workshopov.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo zorganizovaných 14 seminárov

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet seminárov, konferencií, workshopov.

Výstupu

ks

28

2005 2006

14

Do roku 2013  zverejniť 180 inzerátov a PR článkov v tlači a na internete.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo uverejnených 100 inzerátov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet inzerátov a PR článkov v tlači a na internete.

Výstupu

ks

180

2005 2006

100

Komentár k programovej časti:

Vyhodnotenie je pri hodnotení opatrenia.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0704 - Opatrenie 1.4 Posilnenie administratívnych kapacít a podpora riadenia pomoci

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 14 606 14 605
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 1 078 1 077
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 12 750 12 750
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 3 750 3 750

Do roku 2013 zabezpečiť posilnenie administratívnych kapacít refundáciou platov 129 zamestnancov z TA.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
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K 31.12.2008 boli refundované platy 116 oprávnených zamestnancov z TA.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet zamestnancov, ktorých platy sú hradené z TA

Výstupu

ks

129

2005 2006

116

Komentár k programovej časti:

Vyhodnotenie je pri opatrení.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0705 - Opatrenie 1.5 Informačné systémy pre účely riadenia a implementácie regionálnej politiky SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 101 150 101 150
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 17 850 17 850

Do roku 2013 zabezpečiť 1 400 užívateľov ITMS.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo zabezpečených 1800 užívateľov ITMS.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet užívateľov ITMS.

Výstupu

ks

1400

2005 2006

1800

Komentár k programovej časti:

Vyhodnotenie je pri vlastnom opatrení.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0706 - Opatrenie 2.1 Finančné riadenie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 104 školení zamestnancov a pracovníkov zapojených do finančného riadenia fondov EÚ.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa postupne zabezpečuje. K 31.12.2008 nebol obdržaný podklad od vykonávateľa úlohy.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet školení pre zamestnancov.

Výstupu

ks

104

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Gestor MVRR SR neobdržal včas podklad od zabezpečovateľa úlohy.
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Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0707 - Opatrenie 2.2 Finančná kontrola a audit

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 115 školení zamestnancov zapojených do finančnej kontroly a auditu fondov EÚ.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo uskutočnených 16 školení pre zamestancov zapojených do finančnej kontroly a auditu fondov EÚ.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet školení.

Výstupu

ks

115

2005 2006

16

Komentár k programovej časti:

Vyhodnotenie je pri opatrenií.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0708 - Opatrenie 2.3 Posilňovanie administratívnych kapacít

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 zabezpečiť posilnenie administratívnych kapacít refundovaním platov 239 zamestnancov z TA.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 boli posilnené kapacity refundovaním platov 121 zamestnancov z TA.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet refundovaných zamestnancov

Výstupu

ks

239

2008 2005 2006

121

Komentár k programovej časti:

Samostatný komentár nie je.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0709 - Opatrenie 2.4 Informačné systémy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
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Do roku 2013 zabezpečiť 2 550 užívateľov informačných systémov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 nebol zabezpečený žiadny užívateľ IS.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet užívateľov IS.

Výstupu

ks

2550

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Komentár nebol predložený.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P070A - Opatrenie 2.5 Podpora zavádzania inovatívnych finančných nástrojov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 15 školení pre prijímateľov nepriamych foriem pomoci a PPP.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo zrealizovaných 8 školení pre prijímateľov nepriamych foriem pomoci a PPP.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet školení.

Výstupu

ks

2005 2006

8

Do roku 2013 zrealizovať 5 projektov PPP.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 nebol zrealizovaný žiadny projekt PPP.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet zrealizovaných projektov PPP:

Výstupu

ks

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Stanovisko MF SR ako nositeľa úlohy k hodnoteniu daného opatrenia upozorňuje na nejednoznačné definovanie ukazovateľa.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P08 - Regionálny operačný program MVRR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 185 279 185 279
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 32 696 32 696
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení. Vyhodnotenie je pri jednotlivých opatreniach.

Mgr. Brooš

PhDr. Behul, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0801 - Opatrenie 1.1 Infraštruktúra vzdelávania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Zvýšenie kvality poskytovaných služieb v oblasti vzdelávania prostredníctvom rekonštrukcie, rozširovania a modernizácie predškolských zariadení, základných škôl a
stredných škôl vrátane obstarania ich vybavenia.Do roku 2013 podporiť 640 projektov.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje impementnáciou opatrenia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podporených projektov

Výstupu

ks

640

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa plní. Finančná alokácia celkom: 410 000 000 EUR.

Mgr. Brooš

PhDr. Behul, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0802 - Opatrenie 2.1 Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej kurately

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Zvýšenie kvality poskytovaných služieb v sociálnej oblasti prostredníctvom rekonštrukcie, rozširovania, modernizácie  a budovania zariadení sociálnych služieb a
zariadení na výkon opatrení sociálnoprávnej ochrany a zariadení sociálnej kurately vrátane obstarania ich vybavenia. Do roku 2013 podporiť 340 projektov.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrenia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podporených projektov.

Výstupu

ks

340

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa plní. Finančná alokácia celkom: 270 000 000 EUR.
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Mgr. Brooš

PhDr. Behul, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0803 - Opatrenie 3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Zvýšenie kvality služieb poskytovaných pamäťovými a fondovými inštitúciami na miestnej a regionálnej úrovni prostredníctvom ich rekonštrukcie , rozširovania a
modernizácie vrátane obstarania ich vybavenia a revitalizácia významných pamiatkových objektov v súvislosti so zachovaním kultúrneho dedičstva a jeho využitia v
kultúrno-poznávacom cestovnem ruchu. Do roku 2013 podporiť 130 projektov.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrenia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podporených projektov

Výstupu

ks

130

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne plní. Finančná alokácia celkom:      158 823 526  EUR.

Mgr. Brooš

PhDr. Behul, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0804 - Opatrenie 3.2 Podpora a rozvoj Infraštruktúry cestovného ruchu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Posilnenie vybavenosti územia prostredníctvom podpory infraštruktúry cestovného ruchu. Do roku 2013 podporiť 12 projektov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrenia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podporených projektov.

Výstupu

ks

12

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje. Finančná alokácia celkom: 65 176 471 EUR.

Mgr. Brooš

PhDr. Behul, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0805 - Opatrenie 4.1 Regenerácia sídiel

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
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Posilnenie vybavenosti územia prostredníctvom regenerácie sídiel. Do roku 2013 podporiť 394 projektov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrenia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podporených projektov.

Výstupu

ks

394

2008 2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne plní. Finančná alokácia celkom:       468 672 353 EUR.

Mgr. Brooš

PhDr. Behul, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0806 - Opatrenie 4.2 Infraštruktúra nekomerčných záchranných služieb

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev prostredníctvom rekonštrukcie , rozširovania a modernizácie zariadení nekomerčných záchranných služieb
vrátane obstarania ich vybavenia. Do roku 2013 podporiť 145 projektov.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrenia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podporených projektov

Výstupu

ks

145

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje. Finančná alokácia celkom: 94 117 647 EUR.

Mgr. Brooš

PhDr. Behul, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0807 - Opatrenie 5.1 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Posilnenie vybavenosti územia prostredníctvom rekonštrukcie a modernizácie a budovania ciest II. a III. triedy na území Konvergencia. Do roku 2013 podporiť 60
projektov.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrenia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podporených projektov

Výstupu

ks

60

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne plní. Finančná alokácia celkom:
180 000 000 EUR.

Mgr. Brooš

PhDr. Behul, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0808 - Opatrenie 6.1 Technická pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 185 279 185 279
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 0 32 696 32 696

Efektívne riadenie a implementácia ROP. Do roku 2013 podporiť 2 projekty.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrenia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podporených projektov

Výstupu

ks

2

2008 2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne plní. Finančná alokácia celkom:
53 210 000 EUR.

Mgr. Brooš

PhDr. Behul

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P09 - Operačný program Cezhraničná spolupráca SR - ČR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Dokument Operačný program cezhraničnej spolupráce Slovenská republika-Česká republika 2007-2013 číslo CCI2007CB163PO030 bol schválený rozhodnutím Komisie
K(2007)6604 dňa 21.12.2007. Slovenská alokácia ERDF je vo výške 36 187 414 EUR, pričom celkový záväzok na program z ERDF je 92 740 141 EUR. Verejné zdroje zo
štátneho rozpočtu SR sú vo výške 4 257 343 EUR.
MVRR SR ako riadiaci orgán programu vyhlásilo dňa 14. apríla 2008 priebežnú výzvu na predkladanie žiadostí o FP s termínom uzávierky prvého kola prijímania žiadostí 30.
mája 2008, v rámci ktorého bolo prijatých 136 žiadostí o FP. Na zasadnutí SMV dňa 1. septembra 2008 vo Vsetíne bolo schválených 80 žiadostí v celkovej výške 35,6 mil.
EUR (z prostriedkov ERDF), tzn. 38% z celkovej alokácie na roky 2007-2013.
termín uzávierky prijímania žiadostí druhého kola bol stanovený na 30. septembra 2008. V rámci tohto kola bolo prijatých 113 žiadostí o FP v celkovej výške 54 041 194 EUR
(z prostriedkov ERDF), ktoré sú v súčasnosti v procese kvalitatívneho hodnotenia. Žiadaný podiel finančných prostriedkov z ERDF v druhom kole zo zostávajúcej alokácie pre
roky 2007-2013 predstavuje 94,6%. Najviac predložených žiadostí je v oblasti podpory 1.1 Kultúrny rozvoj a zachovanie tradícií a 1.5 Rozvoj cezhraničného turizmu (13,9 mil.
EUR z prostriedkov ERDF).
V súčasnosti sa pripravujú návrhy zmlúv, ktoré budú uzatvorené medzi Riadiacim orgánom, Národným orgánom - MVRR SR a prijímateľmi tých projektov, ktoré boli do tč.
schválené.

Ing. Šeliga, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0901 - Opatrenie 1.1 Kultúrny rozvoj a zachovanie tradícií

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 0 0
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Obnova a zachovanie regionálnych kultúrnych tradícií. Do roku 2013 zabezpečiť účasť 360 partnerov zúčastnených na cezhraničných aktivitách.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Príprava implementácie opatrení. K 31.12.2008 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 17 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet zapojených partnerov

Výsledku

počet

360

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Z dôvodu oneskoreného obdržania podkladu z RO nie je počet projektov zahrnutých do merateľného ukazovateľa, sú vyhodnotené len textovo.

Ing. Šeliga, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0902 - Opatrenie 1.2 Spolupráca a sieťovanie

Do roku 2013 vytvoriť alebo udržať 80 cezhraničných partnerstiev.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 11 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet partnerstiev

Výsledku

počet

80

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Z dôvodu oneskoreného obdržania podkladu z RO nie je počet projektov zahrnutých do merateľného ukazovateľa, sú vyhodnotené len textovo.

Ing. Šeliga, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0903 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie, trh práce a zamestnanosť

Do roku 2013 zrealizovať 70 školení a seminárov
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 7 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Komentár k programovej časti:

Z dôvodu oneskoreného obdržania podkladu z RO nie je počet projektov zahrnutých do merateľného ukazovateľa, sú vyhodnotené len textovo.

Ing. Šeliga, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0904 - Opatrenie 1.4 Rozvoj podnikateľského a inovačného prostredia

Do roku 2013 podporiť 180 projektov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Príprava implementácie opatrení. K 31.12.2008 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 6 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet projektov

Výsledku

počet

180

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Z dôvodu oneskoreného obdržania podkladu z RO nie je počet projektov zahrnutých do merateľného ukazovateľa, sú vyhodnotené len textovo.

Ing. Šeliga, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0905 - Opatrenie 1.5 Rozvoj cezhraničného turizmu

Do roku 2013 postaviť alebo zrekonštruovať 150 km turistických ciest, chodníkov, cyklotrás.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 22 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet km

Výsledku

km

150

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Z dôvodu oneskoreného obdržania podkladu z RO nie je počet projektov zahrnutých do merateľného ukazovateľa, sú vyhodnotené len textovo.

Ing. Šeliga, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0906 - Opatrenie 1.6 Fond mikroprojektov

Do roku 2013 podporiť 180 projektov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Príprava implementácie opatrení. K 31.12.2008 bol schválený resp. schválený s podmienkou 1 projekt.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podporených projektov

Výsledku

počet

180

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Z dôvodu oneskoreného obdržania podkladu z RO nie je počet projektov zahrnutých do merateľného ukazovateľa, sú vyhodnotené len textovo.

Ing. Šeliga, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0907 - Opatrenie 2.1 Rozvoj dopravnej infraštruktúry a dostupnosti pohraničia

Do roku 2013 vystavať alebo zrekonštruovať 50 km ciest.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Príprava implementácie opatrení. K 31.12.2008 boli schválené resp. schválené s podmienkou 2 projekty.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Vytlačené dňa: 23.04.2009 34 / 55



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet km

Výsledku

km

50

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Z dôvodu oneskoreného obdržania podkladu z RO nie je počet projektov zahrnutých do merateľného ukazovateľa, sú vyhodnotené len textovo.

Ing. Šeliga, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0908 - Opatrenie 2.2 Zachovanie životného prostredia a rozvoj krajiny

Do roku 2013 postaviť alebo zrekonštruovať 6 zariadení v oblasti obnoviteľných zdrojov energie.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Príprava implementácie opatrení. K 31.12.2008 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 6 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zariadení

Výsledku

počet

6

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Z dôvodu oneskoreného obdržania podkladu z RO nie je počet projektov zahrnutých do merateľného ukazovateľa, sú vyhodnotené len textovo.

Ing. Šeliga, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0909 - Opatrenie 2.3 Zlepšenie informačnej a komunikačnej dostupnosti prihraničia

Do roku 2013 vytvoriť alebo aktualizovať 60 internetovských stránok.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Príprava implementácie opatrení. K 31.12.2008 boli schválené resp. schválené s podmienkou 3 projekty.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet internetovských stránok

Výsledku

počet

60

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Z dôvodu oneskoreného obdržania podkladu z RO nie je počet projektov zahrnutých do merateľného ukazovateľa, sú vyhodnotené len textovo.

Ing. Šeliga, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P090A - Podpora riadenia, implementácia, kontrola programu, monitorovanie a propagácia programu

Do roku 2013 vybudovať 2 administratívne a technicky vybavené subjekty zabezpečujúce riadenie a implementáciu programu.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Príprava implementácie opatrení. K 31.12.2008 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 5 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vybudovaných subjektov

Výsledku

počet

2

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Z dôvodu oneskoreného obdržania podkladu z RO nie je počet projektov zahrnutých do merateľného ukazovateľa, sú vyhodnotené len textovo.

Ing. Šeliga, VO

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A - Cezhraničná spolupráca Slovenská republika - Maďarská republika
Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A01 - Podpora cezhraničnej spolupráce v ekonomickej oblasti

Do roku 2015 zapojiť 120 podnikov do projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podnikov

Výsledku

Počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A02 - Spolupráca v oblasti vedy, výskumu a inovácií

Do roku 2015 zapojiť 60 podnikov využívajúcich služby nových alebo vyvinutých zariadení v oblasti vedy a výskumu.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Zapojenie podnikov

Výsledku

počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A03 - Spoločná podpora turizmu

Do roku 2015 zrealizovať 20 spoločných projektov na rozvoj turizmu.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
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Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet projektov na rozvoj turizmu

Výsledku

počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Vyhodnotenie je pri opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A04 - Spoločné využívanie zariadení zdravotnej starostlivosti a prevencie rizika

Do roku 2015 podporiť 15 projektov na rozvoj zdravotnej starostlivosti.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podporených projektov

Výsledku

počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A05 - Rozvoj sieťovania, partnerstva, programového a projektového plánovania a kapacít manažmentu

Do roku 2015 podporiť 350 projektov zohľadňujúcich nasledujúce kritériáí:spoločný rozvoj, spoločná implementácia, spoločné kádrové zabezpečenie, spoločné
financovanie.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet projekto

Výsledku

počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A06 - Spoločné využívanie a rozvoj ľudských zdrojov
Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.
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APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A07 - Aktivity Ľudia ľuďom

Do roku 2015 zrealizovať 80 spoločných podujatí Ľudia ľuďom (spoločné organizovanie a účasť).
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet podujatí

Výsledku

počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A08 - Spoločné aktivity na podporu ochrany životného prostredia

Do roku 2015 zapojiť 15000 obyvateľov do triedenia komunálneho odpadu.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet obyvateľov

Výsledku

počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A09 - Spoločné aktivity ochrany prírody

Do roku 2015 zrealizovať 25 projektov podporujúcich a vylepšujúcich spoločnú ochrany prírody a enviromentálny manažment.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet projektov

Výsledku

počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.
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APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A0A - Výstavba malých ciest, cyklistických trás, verejná doprava

Do roku 2015 vybudovať a zrekonštruovať 45 km ciest.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
km vybudovaných ciest

Výsledku

km

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A0B - Zariadenia pohraničného styku cez hraničné rieky

Do roku 2015 zapojiť 250 000 ľudí využívajúcich zlepšenú infraštruktúru (cesty, cyklistické chodníky, mosty).
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zapojených ľudí

Výsledku

počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A0C - Zlepšenie cezhraničných komunikačných kanálov
Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A0D - Technická asistencia

Do roku 2015 zorganizovať 20 stretnutí, konferencií.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet stretnutí

Výsledku

počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B - Cezhraničná spolupráca Slovenská republika - Rakúska republika
Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B01 - Cezhraničná spolupráca MSP, spolupráca v oblasti výskumu, technológií a vývoja

Do roku 2013 zrealizovať 32 aktivít zameraných na zväčšenie inovatívnej kapacity malych a stredných podnikov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet aktivít

Výsledku

počet

32

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B02 - Kultúrna spolupráca, spolupráca v cestovnom ruchu

Do roku 2013 zrealizovať 11 spoločných kultúrnych činností , spoločných turistických produktov a spoločných cieľových marketingových činností.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet spoločných kultúrnych činností

Výsledku

počet

11

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B03 - Vzdelávanie a kvalifikácia, integrácia trhov práce

Do roku 2013 zrealizovať 38 iniciatív zameraných na zlepšenie spolupráce a kapacity budovania služieb zamestnanosti, vzdelávacích inštitúcií, školiacich stredísk,
zamestnávatewľov a iných relavantných účastníkov.

Cieľ 1:
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Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet iniciatív

Výsledku

počet

38

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B04 - Sociálna dimenzia integrácie (sociálne a zdravotné služby)

Do roku 2013 zrealizovať 75 % aktivít cezhraničnej spolupráce v troch fázach (voliteľné projekty s obmedzenými nákladmi na oboch stranách hraníc).
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Percento aktivít

Výsledku

percento

75 %

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B05 - Doprava a regionálna dostupnosť (plánovanie, organizácia dopravy a logistika)

Do roku 2013 zrealizovať 21 aktivít zameraných na zlepšenie dopravného systému a technickej infraštruktúry pre informačnú spoločnosť.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet aktivít

Výsledku

počet

21

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B06 - Trvalo udržateľný územný rozvoj a kvalitná regionálna správa/kvalitný regionálny manažment

Do roku 2013 zrealizovať 38 iniciatív zameraných na zlepšenie spolupráce a kapacity budovania služieb zamestnanostii, vzdelávacích inštitúcií, školiacich stredísk,
zamestnávateľov a iných relevantných účastníkov.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
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Zdroj a frekvencia získavania údajov:
2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet iniciatív

Výsledku

počet

38

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B07 - Spolupráca a spoločný manažment/spoločné riadenie chránených území

Do roku 2013 zrealizovať 13 aktivít pre spoločný manažment a podporu cezhraničných prírodných zdrojov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet aktivít

Výsledku

počet

13

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B08 - Energetická efektívnosť a obnoviteľné zdroje energie, ochrana životného prostredia, manažment rizík

Do roku 2013 zreslizovať 19 aktivít zameraných na energetickú efektivitu, obnoviteľnú energetickú výrobu a prípravu technickej infraštruktúry pri predchádzaní rizikám.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

APRR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet aktivít

Výsledku

počet

19

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B09 - Technická asistencia

Do roku 2013 podporiť 200 žiadostí o FP prijatých na Spoločnom technickom sekretariáte.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Podpora žiadostí o FP

Výsledku

Počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C - Cezhraničná spolupráca Slovenská republika - Poľská republika
Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C01 - Komunikačná a dopravná infraštruktúra

Do roku 2015 vybudovať 200 km nových modernizovaných cezhraničných komunikačných spojení.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Príprava implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet km

Výsledku

počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C02 - Infraštruktúra životného prostredia

Do roku 2015 zapojiť 60 000 obyvateľov využívajúcich novú alebo modernizovanú infraštruktúru ochrany životného prostredia.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet obyvateľov

Výsledku

počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C03 - Rozvoj cezhraničnej spolupráce v oblasti turizmu

Do roku 2015 zrenovovať 90 historických objektov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
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Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet objektov

Výsledku

počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C04 - Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva

Do roku 2015 zrealizovať 25 iniciatív, ktoré prispejú k ochrane biodiverzity.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet iniciatív

Výsledku

počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

2x ročne

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C05 - Vytváranie sietí

Do roku 2015 zapojiť 100 inštitúcií zahrnutých v sieťových aktivitách.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Príprava implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet inštitúcií.

Výsledku

počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Príprava implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C06 - Technická asistencia

Do roku 2015 vytvoriť a prevádzkovať 6 kontaktných bodov ( riadiaci orgán, certifikačný orgán, orgán auditu a spoločný technický sekretariát).
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Príprava implementácie opatrení.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet kontaktných bodov

Výsledku

počet

2005 2006

0

Komentár k programovej časti:

Príprava implementácie opatrení.

APRR

APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q - Tvorba, riadenie, kontrola a implementácia politík

Rezortné politiky plnené v súlade s Programovým vyhlásením vlády.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 685 883 667 669 624 319
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 4 961 4 893

Komentár k programovej časti:

Komentáre pre danú oblasť sú súčasťou hodnotenia jednotlivých odvetvových politík MVRR SR.

SSBP, Osobný úrad

Ing. Černega, Mgr. Antalová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q01 - Podpora riadenia rezortných politík

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 32 052 26 000 21 944

Komentár k programovej časti:

Komentár k jednotlivým odvetvovým politikám je uvedený samostatne pre každú oblasť.

Sekcia SaBP

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q0101 - Štúdie, expertízy, posudky a technická podpora v oblasti verejných prác

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 302 3 302 1 796

Overovanie postupov zabezpečenia prípravy a realizácie verejných prác. V roku 2008 overiť 39  rozvojových verejných prác. Zhodnotenie optimálneho využitia verejných
investícií.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo vypracovaných 56 technických a ekonomických štúdií.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet rozvojových verejných prác

Výstupu

kus

39 0

2005 2006

0 74

56

3988 39

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:

Efektivity

%

0 0

2005 2006

0 0 00 0

Komentár k programovej časti:

Činnosti smerujúce k naplneniu cieľa vyplývajúce zo zákona č. 254 /1998 Z.z. o verejných prácach v znení zákona č. 260/2007 Z.z., prispievajú k zabezpečovaniu
predovšetkým efektívneho vynakladania verejných prostriedkov a ku kvalite verejných prác. K zámeru "Štúdia a technická podpora k zabezpečeniu verejných prác"
oznamujeme, že bolo plánované uskutočniť "Rozšírenie programu SuPro v oblasti v oblasti zabezpečovania nákladových expertných analýz a technických expertíznych
posudkov pre činnosť štátnej expertízy". Po prehodnotení možnosti zabezpečenia uvedeného zámeru sa preukázala nevhodnosť rozšírenia programu SuPro.

Ing. Papánek

Ing. Munk, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q0102 - Vykonávanie štátneho dozoru v teréne

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 500 500 447

Skvalitnenie procesu výkonu štátneho dozoru.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Štátny dozor bol vykonnaý na 10 verejných prácach.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet kontrol prostrednictvom statneho dozoru

Výstupu

ks

áno 0

2005 2006

0 10

10

áno12 áno

Komentár k programovej časti:

Činnosti smerujúce k naplneniu cieľa vyplývajú zo zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach v znení zákona č. 260/2007 Z.z. a sú účinným nástrojom pre efektívne
vynakladanie verejných prostriedkov na verejné práce, sledujú súlad uskutočňovania stavby so stavebným povolením a prispievajú ku zvýšeniu kvality verejných prác.

Ing. Papánek

Ing. Munk, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q0103 - Rozvoj produkcie a kvality odvetvia stavebníctva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 750 5 750 4 120

Pridelené finančné prostriedky štátneho rozpočtu na roky 2008 - 2010 využiť na vypracovanie 38 štúdií v cieľovom roku 2010 (z toho 14 štúdií v roku 2008) s hlavným
zameraním na akceptovanie technických podmienok v stavebníctve regulovaných EÚ.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 odbor stavebníctva z finančných prostriedkov štátneho rozpočtu na rok 2008 postupne zabezpečil vypracovanie 16 rozborových štúdií.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

MVRR SR, 2 x ročne
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet štúdií

Výstupu

pčetopočet

12 0

2005 2006

15 12

16

1415 12

Do roku 2010 pripraviť model klasifikácie 40 stavebných firiem podľa európskych princípov. Model uplatniť výhľadovo do roku 2010 na 135 stavebných firmách.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Model klasifikácie sa priebežne zabezpečuje. Je predpoklad, že do roku 2010 bude pripravený.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet stavebných firiem so zavedenou klasifikáciou EÚ

Výstupu

počet

0 20

2005 2006

0 0 00 0

Komentár k programovej časti:

Rozborové štúdie boli zamerané na tvorbu podkladov pre vypracovanie národných príloh k európskym normám na navrhovanie stavebných konštrukcií, tzv. EUROKÓDOV v
pôsobnosti MVRR SR, preberaných do sústavy slovenských technických noriem. Ďalej to boli rozborové štúdie zamerané na implementáciu aktuálnych rozhodnutí EÚ pre
oblasť stavebníctva a stavebných výrobkov do právnych predpisov SR, ako aj štúdie zamerané na sprístupnenie európskych predpisov na technické osvedčovanie stavebných
výrobkov, na ktoré nejestvujú žiadne technické normy.

Ing. Kubovský, Ing. Gábor

Ing. Ohradzanská, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q0104 - Realizácia vednej a technickej politiky MVRR SR - dotácie na výskum a vývoj pre oblasti kompetencií MVRR SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 15 000 10 405 10 405

Zabezpečiť poskytovanie dotácií na výskum a vývoj v roku 2008 na oblasti kompetencií MVRR SR.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 oddelenie pre vedu a výskum zabezpečilo poskytnutie štátnej (minimálnej) pomoci na úlohy výskum a vývoja s názvom:
1. Nová konštrukcia obvodového plášťa pre obytné stavby
2. Aplikácia najnovších poznatkov stavebnej chémie pri realizácii alebo sanácii strešných konštrukcií
3. Analýza príčin porúch stavieb čiastiarní odpadových vôd ...
4. Technicko-ekonomické ukazovatele pre prípravu a hodnotenie technicko-ekonomickej úrovne stavieb
5. Trvalo udržateľný stav a doplňovanie všeobecných obchodných a technických podmienok stavebných prác
6. Zvýšenie životnosti mostných záverov
Ciele programu zabezpečuje za MVRR SR oddelenie pre vedu a výskum v súlade s organizačným poriadkom, zákonom č. 172/2005 Z.z. o organizácii štátnej podpory
výskumu a vývoja a o doplnení zákona č. 575/2001 Z.z. o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej správy v znení neskorších predpisov, Výnosom z 25.
októbra 2005 č. MVRR-2005-8520 o poskytovaní dotácií na výskum a vývoj a Smernicou MVRR SR č. 1/2007 pre poskytovanie štátnej pomoci na výskum a vývoj, v
spolupráci s odbornými útvarmi ministerstva.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

interný, 2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
pocet uloh statnej pomoci vyskumu a vyvoja

Výstupu

pocet

3 3

2005 2006

1 2

6

22 3

Komentár k programovej časti:

Dotácie na riešenie úloh výskumu a vývoja sa poskytujú na základe predložených žiadostí podnikateľmi za podmienok, ktoré sú stanovené v Smernici MVRR SR č. 1/2007 pre
poskytovanie štátnej pomoci na výskum a vývoj. K 31.12.2008 bola poskytnutá dotácia na riešenie 2 úloh výskumu a vývoja s podporou štátnej (minimálnej) pomoci so
začiatkom ich riešenia v roku 2008 a 4 úloh výskumu a vývoja s podporou štátnej (minimálnej) pomoci so začiatkom ich riešenia v roku 2007.

Ing. Benešová

Ing. Holičová, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q0105 - Štúdie, expertízy, posudky v oblasti urbanizmu a územného rozvoja
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 500 6 043 5 175

Plnenie odborných úloh pre zriaďovateľa v oblasti urbanizmu a územného plánovania zamerané na koncepčné činnosti, aplikovaný výskum a vývoj, technickú pomoc a
metodickú podporu, informačné systémy a implementáciu transnárodných projektov priestorového rozvoja.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 pokračovali práce na príprave nového zákona o územnom plánovaní  a stavebnom poriadku. Návrh nového zákona po prerokovaní so Združením miest a
obcí Slovenska a s niektorými ministerstvami bol dňa 3. júla 2008 prerokovaný Radou vlády pre verejnú správu a následne v Stálej pracovnej komisii LRV SR pre
správne právo, ktoré ho odporučili predložiť na rokovanie vlády po zapracovaní ich pripomienok. Upravený návrh zákona bol 16. decembra 2008 predložený na rokovanie
Legislatívnej rady vlády SR.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
podklad pre zriaďovateľa

Výstupu

počet

2007 2005 2006

7

Komentár k programovej časti:

V oblasti územného plánovania boli naďalej vykonávané aktivity formou rôznych projektov v rámci bilaterálnej spolupráce medzi ČR (Urbanistická štúdia slovensko-českého
prihraničného územia), Poľskou republikou (Slovensko-poľský slovník pre územné plánovanie) a Maďarskou republikou (Urbanistická štúdia Domica-Aggtelek). V rámci
medzinárodnej spolupráce bol ukončený projekt DONAUREGIONEN a podaný návrh projektu DONAUREGIONEN+. Taktiež bola podaná žiadosť na zapojenie SR do
medzinárodného projektu Rozvoj povodia rieky Tisy-TICAD v rámci Nadnárodného Operačného Programu Juhovýchodná Európa - SEE.

Bc. Derevencová

Ing. arch. Pašková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q02 - Riadenie a kontrola

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 403 389 384 713 352 499
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 4 961 4 893

V roku 2008 zabezpečiť vzdelávanie zamestnancov prostredníctvom 600 účastí na školeniach, kurzoch a seminároch.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ k 31.12.2008 bol splnený. Bolo zabezpečených 989 účastí na školeniach, kurzoch a seminároch pre zamestnancov MVRR SR.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Osobný úrad, 2x ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet účastí

Výstupu

ks

700 700

2005 2006

600 600

989

600600 650

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol solnený realizáciou 989 účastí zamestnancov MVRR SR na školeniech, kurzoch a seminároch.

Mgr. Krnáčová C.

Mgr. Antalová J.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q03 - Špecializovaná štátna správa

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 250 442 250 627 243 567
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 0 0

Ročne vykonávať kontroly na stavbách v záujme dosiahnutia takého cieľového stavu, aby stavebníci postupovali pri príprave, realizácii a užívaní stavieb profesionálne a
dbali na verejný záujem upravený všeobecne záväznými predpismi.V roku 2008 vykonať 450 plánovaných a operatívnych kontrol a dohľadov na stavbách.

Cieľ 1:
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Komentár k zhodnoteniu cieľa:
SSI organizovala a uskutočňovala svoju činnosť v zmysle zákona č. 50/1976 Z. z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon ) v znení neskorších
predpisov a v súlade s Plánom hlavných úloh na rok 2008, schváleným na porade vedenia MVRR SR dňa 27.11.2007.SSI vykonala v roku 2008 hlavný štátny stavebný
dohľad na celkovo 570 kontrolovaných subjektoch, čo predstavuje 126,67% z ročného plánu 450 kontrol. Za porušenie ustanovení stavenného zákona bolo v roku 2008
rozhodnutiami uložených 181 pokút v celkovej sume 5 422 400,-Sk (179 990,71€).
Riaditeľstvu SSI, ako odvolaciemu orgánu, bolo v roku 2008 doručených 29 odvolaní proti prvostupňovým rozhodnutiam inšpektorátov. Po podrobnom preskúmaní a
podľa potreby aj po doplnení spisových materiálov vydalo, zrušilo a 2 zmenilo. Vybavenie 8 odvolaní prešlo do roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

riaditeľstvo Slovenskej stavebnej  inšpekcie, 2 x ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vykonaných kontrol

Výstupu

počet

450 450

2005 2006

485 500

570

450500 450

V roku 2008 vykonať 160 stanovísk - posúdení zmien a doplnkov územných plánov.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Z dodaných podkladov z krajských stavebných úradov bolo v roku 2008 vykonaných 348 stanovísk ku zmenám a doplnkom územných plánov obcí a zón. Plánovaný cieľ
sa splnil, avšak z dôvodu nedoručenia údajov z KSÚ sú merateľné výsledky neúplné.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vykonaných stanovísk - posúdení

Výstupu

počet

180 180

2005 2006

0 150

348

160160 180

Komentár k programovej časti:

Oproti plánovanému počtu 160 stanovísk ku zmenám a doplnkom územných plánov bolo vykonaných o 188 stanovísk naviac.

PhDr. Mgr. art. Andrejco

Ing. arch. Pašková, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q04 - Systém zavedenia elektronizácie podania žiadosti o stavebné povolenie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 6 330 6 309

Kvalitné spracovanie systému zavedenia elektronizácie podania žiadosti o stavebné povolenie.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Pripraviť systém podávania žiadostí o stavebné povolenie elektronickou cestou, následný proces posudzovania žiadostí dotknutými orgánmi zabezpečiť taktiež
elektronickou cestou až po dosiahnutie cieľa - vydanie stavebného povolenia elektronickou cestou. V súčasnosti sú pripravené podklady pre vyhlásenie verejného
obstarávania.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Elektronizácia podania žiadosti

Výstupu

logická hodnota

2007 2005 2006

áno

Komentár k programovej časti:

V rámci prípravy podkladov pre verejné obstarávanie bolo k 31.12.2008 zabezpečené:
1. v rámci projektovej prípravy : spracovanie analýzy možných zdrojov financovania projektu, návrh na výber vhodného zdroja financovania projektu a navrhnutie optimálneho
riešenia financovania jednoltivých projektu
2. v rámci projektovej prípravy spracovanie projektu podľa aktuálnych možností financovania: usmernenie žiadateľa pri voľbe aktivít projektu, vypracovanie vzorového
formuláru žiadosti o grant, vypracoavnie záväznej osnovy/projektového spisu, spracovanie rozpočtu.
V súčasnosti sa upresňuje nadefinovanie technických častí dokumentu vo väzbe na podklady pre štúdiu uskutočniteľnosti elektrinizácie stavebného konania v rámci pravidiel
OPIS, pre ktoré je riadiacim orgánom Ministerstvo financií SR.

Ing. arch. Šutriepková

Ing. arch. Kukučová, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07R - Štátny fond rozvoja bývania

Pomoc štátu pri rozširovaní a zveľaďovaní bytového fondu predovšetkým poskytovaním výhodného úveru
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Podľa vývoja v dokončovaní bytov je možné očakávať, že v roku 2008 sa dokončí cca 17 500 bytov. Podporené byty zo ŠFRB potom predtavujú 25,03 % z tohto počtu.

Ing. Hlaváčová

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07R01 - Výstavba bytu a kúpa bytu

Poskytovať podporu na výstavbu bytu alebo kúpu bytu pre zákonom stanovenú skupinu občanov tak, aby podiel predstavoval 15% z celkového počtu dokončených bytov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola z prostriedkov ŠFRB podporená výstavba alebo kúpa 4381 bytov. Údaje o počte dokončených bytov v roku 2008 nie sú ŠÚ SR ešte zverejnené. Podiel
podporených bytov ŠFRB na celkovom počte dokončených bytov nie je preto možné stanoviť. Podľa počtu dokončených bytov za III. štvrťrok 2008 sa odhaduje, že tento
podiel dosiahne cca 25%.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Štatistický úrad SR - štvrťročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
podiel bytov pre mladých občanov a mladé rodiny z celk. počtu dokonč.bytov

Výstupu

%

15 15

2005 2006

15 15

25

1515 15

Komentár k programovej časti:

Podľa vývoja v dokončovaní bytov je možné očakávať, že v roku 2008 sa dokončí cca 17 500 bytov. Podporené byty zo ŠFRB potom predtavujú 25,03 % z tohto počtu.

Ing. Hlaváčová

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07R02 - Obnova bytových budov

Poskytovať podporu na obnovu bytového fondu a zvýšiť tak jeho životnosť, užívateľskú bezpečnosť a kvalitu.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola z prostriedkov ŠFRB podporená obnova 6 475 bytov. Cieľom bolo podporiť ročne 2 000 bytov. Dosiahnutým výsledkom bol tento cieľ splnený na 323,75
%.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

polročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet podporených obnovených bytov

Výstupu

počet

7000 7000

2005 2006

1000 2000

6475

20001000 7000

Komentár k programovej časti:

Zvýšené plnenie je z dôvodu posilnenia zdrojov poskytnutých na obnovu bytového fondu zo štátneho rozpočtu.

Ing. Hlaváčová

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07R03 - Výstavba zariadení sociálnych služieb

Poskytovať podporu na výstavbu zariadení sociálnych služieb určených pre občanov v hmotnej núdzi a podporiť vytvorenie 100 ubytovacích miest.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola z prostriedkov ŠFRB podporená výstavba 3 zariadení sociálnych služieb, v ktorých sa vytvára 84 ubytovacích miest. Cieľom je podporiť ročne 100 miest
v zariadeniach sociálnych služieb. Cieľ sa nepodarilo naplniť v stanovenom rozsahu pre nedostatočný počet žiadateľov o túto podporu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2 x ročne.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vytvorených ubytovacích miest

Výstupu

ks

100 100

2005 2006

500 100

84

100500 100

Komentár k programovej časti:

V nadväznosti na vytvorené legislatívne podminky mestá a obce zvyšujú svoj záujem o túto formu výstavby. V roku 2007 bola podporená výstavba zariadení sociálnych
služieb s 26 ubytovacími miestami. V roku 2008 došlo teda k významnému nárastu v tejto oblasti.

Ing. Hlaváčová

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

002 - Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike

Zabezpečenie plnenia opatrení na úseku civilného núdzového plánovania.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

00208 - MVRR SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Komentár k programovej časti:

Podprorgam sa v roku 2008 nerealizoval.

Ing. Krajanová

ORF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G - Ľudské zdroje

Vytváranie podmienok na zlepšenie zamestnateľnosti znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie pre rozvoj moderných služieb zamestnanosti, zlepšenie celkovej
situácie v oblasti rovnosti príležitostí, antidiskriminácie a podpory sociálnej inklúzie realizovaním projektov financovaných z rozpočtu EU a spolufinancovaných zo štátneho
rozpočtu.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1161   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 109 0
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 109 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0W - Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MVRR SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1161   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 109 0
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 109 0

Komentár k programovej časti:

projekt ukončený.

Ing. Krajanová

OFR, OÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0W01 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a podnikateľského sektora - MVRR SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1161   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 109 0
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 109 0
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Skvalitňovanie vzdelávania zamestnancov MVRR SR v oblasti informatiky.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Projekt ukončený.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

2x ročne

Komentár k programovej časti:

V rámci projektu dôjde v roku 2009 už len k záverečnému zúčtovaniu finančných prostriedkov (refundácia).

Ing. Krajanová

ORF, OÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H - Hospodárska mobilizácia

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízoívej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 000 5 000 4 691

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti
ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 ústredné orgány štátnej správy, určené za subjekty hospodárskej mobilizácie čerpali finančné prostriedky efektívne, v súlade s cieľom a zámerom tohto
programu  na zabezpečenie realizácie opatrení hospodárskej mobilizácie, vykonávaných nepretržite v zmysle príslušných zákonov. Finančné prostriedky boli čerpané v
súlade s vyhláškou č. 13/2008 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o výdavkoch na hospodársku mobilizáciu z prostriedkov štátneho rozpočtu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení hospodárskej mobilizácie

Výsledku

logická

0 0

2005 2006

áno áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:

Priebežne sa plní.

Ing. Pavluš

Ing. Brath

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0C - Hospodárska mobilizácia MVRR SR

Zabezpečiť plánovanie a realizáciu opatrení hospodárskej mobilizácie a ochranu utajovaných skutočností.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 000 5 000 4 691

Zabezpečiť realizáciu opatrení hospodárskej mobilizácie.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Subjekty HM v roku 2008 splnili úlohy v súlade s plánom "Hlavných úloh MVRR SR na úseku krízového riadenia, ochrany utajovaných skutočnosí a civilnej ochrany na
rok 2008" schválených ministrom VRR SR kvalitne, včas a iniciatívne boli  zabezpečenéi operatívne úlohy, ktoré v priebehu roka 2008 u nich nastali. K 31.12.2008 boli
čerpané finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu na plnenie úloh hospodárskej mopbilizácie za polrok 2008 na bežné výdavky vo výške  4 500 871,10 Sk , to je
čerpanie na 90,02 %. Kapitálové výdavky na rok 2008 neboli pridelené.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Oddelenie krízového manažmentu, 2 x ročne.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Realizácia opatrení

Výsledku

logická

áno áno

2005 2006

áno áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:

Subjekty HM v roku 2008 splnili úlohy v súlade s plánom "Hlavných úloh MVRR SR na úseku krízového riadenia, ochrany utajovaných skutočnosí a civilnej ochrany na rok
2008"

Ing. Grich

Ing. Čarnogurský J.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K - Národný program rozvoja vedy a techniky

Moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja prispievajúci k zvyšovaniu konkurencieschopnosti ekonomiky a účasti na trvalo udržateľnom rozvoji
spoločnosti a prepojený so štátnym systémom podpory inovácií.

Zámer:

Zvyšovať v rokoch 2008 až 2010 medziročne podiel mimorozpočtových (súkromných) zdrojov na vedu a techniku  tak, aby v roku 2010 dosiahol tento podiel najmenej 60
%.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ za rok 2008 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2009 po zverejnení štatistických ukazovateľov Štatistického úradu SR.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Údaje sa získavajú zo Štatistického úradu SR jedenkrát ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a techniku

Výsledku

%

60,0 63,0

43

2005 2006

52

36

57 58

40

54 59,0

Zvyšovať v rokoch 2008 až 2010 medziročne počet publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch ako výsledky projektov základného výskumu a vývoja
financovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky tak, aby v roku 2010 dosiahol nárast 30 % oproti roku 2004. V roku 2004 to bolo 592 publikácií v
medzinárodných karentovaných časopisoch.

Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ  za  rok  2008 bude  možné vyhodnotiť  až v  novembri 2009 po zverejnení štatistických ukazovateľov - Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojom potenciáli (MŠ SR) 1-01 za rok 2008.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Zdrojom údajov sú Viacstranných štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o výskumno-vývojom potenciáli (MŠ SR) 1-01 za rok 2008.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% nárastu počtu publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch

Výsledku

%

28 30

-

2005 2006

5

9,4

10 20

6,3

5 25

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nových SCI citácií vedeckých prác v jednotl. rokoch

Výstupu

ks

20 350 20 450

19 820

2005 2006

22 314

19 950

26 484

20 150

Zvyšovať v rokoch 2008 až 2010  medziročne počet projektov podporovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky s reálnym výstupom do praxe tak,
aby v roku 2010 v porovnaní s rokom 2004 došlo k nárastu najmenej o 27 %. (V roku 2004 to bolo 90 projektov).

Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ  za  rok  2008 bude  možné vyhodnotiť  až v  novembri 2009 po zverejnení štatistických ukazovateľov - Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojom potenciáli (MŠ SR) 1-01 za rok 2008.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Zdrojom údajov sú Viacstranných štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o výskumno-vývojom potenciáli (MŠ SR) 1-01 za rok 2008.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% nárastu počtu projektov

Výsledku

%

27

5

2005 2006

5

15,8

15 20

13

10 25

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nových patentov z projektov financovaných z finančných prostriedkov štátneho rozpočtu

Výsledku

ks

15 15

2005 2006

54

8 8

45

5 12

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nových priemyselných vzorov z projektov financ. z prostr. št.rozp.

Výsledku

ks

12 12

2005 2006

315

7 10

310

5 10

Zvyšovať 2008 až 2010 počet novovzniknutých inovatívnych malých a stredných podnikov ako súčasť/dôsledok realizácie úloh výskumu a vývoja financovaných v rámci
Národného programu rozvoja vedy a techniky.

Cieľ 4:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ  za  rok  2008 bude  možné vyhodnotiť  až v  novembri 2009 po zverejnení štatistických ukazovateľov - Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojom potenciáli (MŠ SR) 1-01 za rok 2008.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Zdrojom údajov sú Viacstranných štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o výskumno-vývojom potenciáli (MŠ SR) 1-01 za rok 2008.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet novovzniknutých inovatív. malých a stredných podnikov (spin-offs a start-ups)

Výsledku

ks

23

3

2005 2006

3

13

10 15

7

5 20

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet novovytvorených prac.miest v novovznik. inovatí. malých a stredných podnikoch

Výstupu

ks

160 170

160

2005 2006

100

167

120 120

160

120 150

Komentár k programovej časti:

Ing. Diana Demková, RNDr. Daniela Kružinská -  sekcia vedy a techniky

prof. Ing. Mikuláš Šupín, CSc., generálny riaditeľ sekcie vedy a techniky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K07 - Štátne objednávky výskumu a vývoja na podporu odvetvovej politiky MVRR SR

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Podprogram štátne objednávky ukončený v roku 2007.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

nevyhodnocuje sa

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:

Výstupu

pocet

2005 2006

Komentár k programovej časti:

Podprogram ukončený.

Ing. Krajanová

ORF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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06K0F - Štátne programy MVRR SR
Komentár k programovej časti:

Podprogram je ukončený.

Ing. Krajanová

ORF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0I - Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja - MVRR SR
Komentár k programovej časti:

Podprogram je ukončený.

Ing. Krajanová

ORF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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